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Ida-Virumaa kultuuri- ja spordirahva 
TUNNUSTUSSÜNDMUS 
„Ida-Viru EHE 2025"
Tegemist on tänusündmusega, kus oma 
auhinnad kultuuri- ja spordirahvale anna-
vad üle IVOL, Ida-Virumaa Spordiliit ja 
Eesti Kultuurkapitali Ida-Virumaa eks-
pertgrupp. 

Selline ühine auhinnagala oli arvult juba 
viies ja sel korral võõrustas sündmust Jõhvi 

Kontserdimaja. Rõõmsa ja toreda õhkkonna 
lõid õhtujuhid Piip ja Tuut.  Aitäh korral-
dajatele eesotsas IVOL-i kultuurispetsialist 
Grete Habakukega. 

Alutaguse valda oli tulnud suur hulk 
nominatsioone ja koju toodi nii mõnigi 
laureaaditiitel.

Ida-Virumaa Omavalitsuste Liit tunnus-
tab igal aastal silmapaistvaid kultuuri-
valdkonna tegijaid, kollektiive ja sünd-
musi, kes oma töö ja pühendumusega 
rikastavad maakonna kultuurielu ning 
hoiavad elus kogukondlikke väärtusi. 
Tänavu esitati kultuurivaldkonnas kokku 
81 ettepanekut. Nende seast valis 
kultuurikomisjon igas kategoorias välja 
kuni kolm nominenti. Ida-Virumaa Oma
valitsuste Liidu kultuurikomisjoni kuulub 
iga Ida-Virumaa kohaliku omavalitsuse 
kultuurivaldkonna esindaja.
LAUREAADID: 
•	 Aasta kogukonna tulehoidja Ene Raudar, 

Kurtna seltsimaja juhataja
•	 Aasta kultuurikollektiivi juht Raivo Kallas, 

Mäetaguse Orkestri dirigent
•	 Aasta muuseumitöötaja Mari Raap, 

Iisaku Kihelkonnamuuseum SA direktor
•	 Aasta tehniline tugi 

Aulis Pärnpuu, fotograaf

NOMINENDID:
•	 Aasta kultuurikollektiiv 

Alutaguse Rahvamuusikud
•	 Aasta koostööpartner 

Arnasarte OÜ (Baltibuss) 
•	 Aasta noor tegija Jonathan Habakukk 

(NORFi korraldaja)

Ida-Virumaa Spordiliit tunnustab igal 
aastal sportlasi, võistkondi ja spordisünd-
musi, kes on oma pühendumuse, töö 
ja silmapaistvate tulemustega andnud 
olulise panuse maakonna spordielu 
arengusse. Valikud langetas Ida-Virumaa 
Spordiliidu juhatus statuudi alusel.
LAUREAADID: 
•	 Aasta noorsportlane naiste arvestuses 

Herta Rajas, Alutaguse Suusaklubi, 
murdmaa- ja rullsuusatamine

•	 Aasta spordivõistlus 
51. Tartu Maraton Alutagusel

•	 Aasta tõusev täht Raul Moorast, purjetaja, 
Illuka Kooli 6. kl õpilane

NOMINENDID:
•	 Aasta meesveteran Meelis Pällo, 

Alutaguse Ammuklubi Silex
•	 Aasta meessportlane Stiven Aas, poks, 

SK Järve Boxing

Eesti Kultuurkapitali Ida-Virumaa ekspert
grupp eraldab iga aasta lõpus aasta-
preemiaid eesmärgiga tunnustada oma 
maakonna kultuuri- ja spordivaldkonnas 
silmapaistnud isikuid ning organisatsioone.

Kultuurkapitali aastapreemiad:
•	 Tanja Elken, silmapaistva panuse eest 

maakonna laulukultuuri
•	 Merle Pikhoff, koostöövalmiduse eest
•	 Timo Juursalu (koos Avo Sambla ja 

Andrus Lehismetsaga) Ida-Viru jookusarja 
korraldamise eest

•	 Tunnustuspreemia: Herta Rajas
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Sünni registreerimise 
ja sünnitoetuse info
Alates 1. jaanuarist 2026 registreerivad lapse sündi ainult 
maakonnakeskuste kohalikud omavalitsused (Ida-Viru 
maakonnas osutab seda teenust Jõhvi Vallavalitsus). 
Sünni registreerimise avaldust saab esitada jätkuvalt e-rah-
vastikuregistris või endale sobivas maakonnakeskuse 
kohalikus omavalitsuses kohapeal (avaldust ei pea esi-
tama elukohajärgses maakonnakeskuses). 
Avalduse peab esitama lapse seaduslik esindaja ehk vanem 
või eestkostja ühe kuu jooksul pärast lapse sündi, tulles 
perekonnaseisuasutusse isiklikult kohale. Perekonnaseisu
asutus registreerib sünni seitsme tööpäeva jooksul pärast 
registreerimisavalduse saamist.
SÜNNITOETUSED:
• Riiklik sünnitoetus on ühekordne toetus igale perele, 
kuhu sünnib laps. Toetuse suurus on 320 eurot. Kaksikute 
puhul on toetus kahe lapse eest kokku 640 eurot. Kolmi-
kute ja rohkemaarvuliste mitmike korral on hüvitis 1000 
eurot lapse kohta, nt kolmikute puhul kokku 3000 eurot.
Sünnitoetus on üks vahetumaid peretoetuste liike. Ees-
märk on aidata ühekordse toetuse abil vanematel katta 
väljaminekuid, mis uue ilmakodaniku sünniga kaas-
nevad. Tavaliselt makstakse sünnitoetus välja sünnile 
järgneva kuu 8. kuupäeval. Täpsem info Sotsiaalkind-
lustusameti kodulehel: https://sotsiaalkindlustusamet.
ee/perehuvitised-ja-muud-toetused/peretoetused/
sunnitoetus
• Alutaguse vallas makstakse sünnitoetust summas 1000 €. 
Toetus makstakse välja kahes osas – 500 € pärast lapse 
sündi ning 500 € lapse aastaseks saamisel.
Sünnitoetus määratakse tingimusel, et lapse vähemalt ühe 
vanema või üksikvanema rahvastikuregistrijärgne elukoht 
on olnud Alutaguse vallas vähemalt ühe aasta ja ta elab 
ka tegelikult alaliselt Alutaguse valla territooriumil. Samuti 
peab laps olema toetuse taotlemise hetkeks registreeritud 
vallaelanikuks ning elama taotlejaga ühel aadressil.
Toetuse saamiseks tuleb esitada taotlus. Kirjalik taotlus 
toetuse saamiseks esitatakse hiljemalt kolme kuu jooksul 
alates lapse sünnist. Täpsem info valla kodulehel:
www.alutagusevald.ee/sunnitoetus

Illuka piirkond sai 
uue kogukonnakogu
Alutaguse Vallavalitsus

Illuka kandi kogukonnakogu koosolek toi-
mus 21. jaanuaril 2026. Koosolekutel küla-
des ja suhtluses kogukonna aktiivsemate 
liikmetega leiti piirkonnale esindajad ning 
otsustati kogukonnakogu asutamine. Kõik 
kohalviibinud toetasid kogukonnakogu 

loomist ning tegid vallavalitsusele ettepa-
neku kinnitada piirkond, koosseis, esindaja 
ja asendusliige.

 Vallavalitsus kinnitas 29.01.2025 Illuka 
kogukonnakogu koosseisu ja piirkonna.

 Illuka kogukonnakogu hõlmab järgmisi 
külasid:Agusalu, Edivere, Illuka, Jaama, 
Kaidma, Kamarna, Karoli, Kivinõmme, 
Konsu, Kuningaküla, Kuremäe, Kurtna, 

Ohakvere, Ongassaare, Permisküla, Puhatu, 
Rausvere ja Vasavere.

 Kogukonnakogu koosseisu kuuluvad 
Oleg Kuznetsov, Tiina Kuznetsova, Karl Vähk, 
Anneli Dietrich, Monika Tinno, Monika 
Grinfeld, Sille Lass, Mait Larionov, Mihkel 
Ernits, Helen Rajas, Kristo Kesler, Ivi Murik 
ja Mirjam Vinkler. Illuka piirkonna esindaja 
on Liisu Tamm ja asendusliige Eve Kangro. 

 
Alutaguse Vallavalitsus kutsub kõiki valla 
piirkondi üles moodustama kogukonnako-
gusid, et tugevdada kogukondade esindatust 
ja suurendada kohaliku tasandi otsustus-
protsessides osalemist.

Alutaguse valla 
tunnustused 2026
Tänavu on Alutaguse Vallavolikogu otsustanud tunnustada nelja vallakodanikku valla 
teenetemärgiga.

Teenetemärk antakse füüsilisele isikule Alutaguse vallale osutatud väljapaistvate tee-
nete eest, mis on andnud olulise panuse valla arengule. Teenetemärgi andmisega kaasneb 
teenetemärgi (väikese vapimärgi) kandmise õigus ning rahaline preemia.

Ettepanekuid valla aunimetuste andmiseks võisid teha üksikisikud, juriidilised isikud, 
organisatsioonid, seltsid, volikogu ja valitsus. 

LAURI VÄINMAA on väljapaistev pianist, 
pedagoog ja kultuurikorraldaja. Alutaguse 
valla teenetemärk antakse talle silmapaistva 
ja pikaajalise panuse eest Tudulinna ja kogu 
Alutaguse valla kultuuriellu, kogukonna 
ühendamise ning kultuuripärandi hoidmise 
ja väärtustamise eest.

Lauri Väinmaa seotus Tudulinnaga on 
sügav ja isiklik. Tema suvekodu asub Tudu-
linnas, ta väärtustab oma esivanemate juuri 
ning panustab piirkonna ellu nii vaimselt kui 
ka füüsiliselt. Koos kogukonnaga tehakse töid 
vabatahtlikkuse alusel, kaasates eri põlvkondi 
ning luues eeskuju hoolivast ja vastutustund-
likust kogukonnaliikmest.

Lauri Väinmaa algatusel sündis 2017. 
aastal MTÜ Tudulinna Kultuurikants. MTÜ 
üheks tegevuseks on kõrgetasemelise ja kogu-
konda kaasava festivali korraldamine, mis leiab 
aset augusti teisel nädalavahetusel ja kannab 
nime Tudulinna tuled. Tema südameasjaks 
on Tudulinna vana kiriku taastamine ja sellele 
kasutuse leidmine. Ta on eest vedanud vana 
puukiriku taastamise projekti koostamist ja 
uuendamist, rahastuse otsimist ning praktilisi 
töid (katuse parandamine, konstruktsioonide 
toestamine, hooldus). Kiriku taastamine seob 
omavahel koguduse, valla ja kogukonna.

Lauri Väinmaa on sündmuste alga-
taja, eestvedaja ja kogukonna ühendaja, 
kelle tegevus on toonud Alutaguse valda 

kõrgetasemelist kultuuri, suurendanud piir-
konna nähtavust ning tugevdanud kohalikku 
identiteeti ja koostööd. Tema panus on pika-
ajaline, järjepidev ja märgilise tähendusega.

VLADIMIR DERBUK pälvis Alutaguse valla 
teenetemärgi pikaajalise kohaliku omavalituse 
ja ühiskondliku töö eest. Ta on kuulunud Mäe-
taguse ja Alutaguse Vallavolikogu koosseisu-
desse aastatel 1996–2021. Töötades aastaid 
Mäetaguse Kommunaal OÜ-s (praegune Alu-
taguse Haldus OÜ) töödejuhatajana, vastu-
tas ta vahetult valla elanike heaolu, turvalise 
elukeskkonna ja tehnosüsteemide toimimise 
eest, on seda teinud asja- ja kohusetundlikult. 
Ka täna, olles väärikas pensionär, on Vladi-
mir kogukonna aktiivne liige. Ta on tuntud 
kui kirglik kalamees ja looduse austaja, kes 
väärtustab Alutaguse piirkonna loodusrikkusi. 

LII ROOSA on kasvanud ja koolis käinud Iisa-
kus ning ka oma täiskasvanuelu on ta sidunud 
sünnipaigaga- koduvalla heaolu on talle tähtis. 
Ta on projektide eestvedaja, kogukonnaelu 
edendaja ja aktiivne kaasamõtleja. On seotud 

paljude kohalike kogukondade ja ettevõtjate 
arendusprojektidega, aga eriti suurelt on ta 
panustanud noorteprojektidesse. Üle 20 aasta 
on ta ellu viinud noorteprojekte Iisaku Noorte 
Klubiga ning korraldanud suviti Alutaguse 
lastelaagreid. Erinevaid noorteprojekte on Lii 
kirjutanud ja edukalt läbi viinud umbes 200.

Viimased Lii projektid on keskendunud 
Iisaku kooli noorte leiutamise ideele. Täna-
seks on saadud juba kaks projektitoetust selle 
teema arendamiseks Kohaliku Omaalgatuse 
Programmist ja Ida-Viru Õiglase Ülemineku 
Fondist.

2024. aasta aprillis toimus Õiglase Ülemi-
neku Fondi keskmiste projektide taotlusvoor, 
kus Lii kirjutatud projekt Iisaku koolile sai 
rahastuse summas 208 478.80.

  

MEELI ÕUNAP on elupõline Mäetaguse 
elanik, pikaaegne rahvamuusika edendaja ja 
arendaja ning muusikaõpetaja Alutaguse val-
las. Meeli Õunap töötab Alutaguse Lasteaias 
muusikaõpetajana ning Iisaku Kunstide Koolis 
pilliõpetajana. Lisaks on Meeli ka Alutaguse 
noortele ja lastele erinevatel lauluvõistlustel 
juhendajaks. Tema eestvedamisel tegutsevad 
juba mitmeid aastaid Mäetaguse rahvamajas 
Alutaguse Rahvamuusikud, kes ka tänavu suvel 
mängisid end välja Tallinna laulu- ja tantsupeo 
rahvamuusikapeole. Meeli panustab oma ener-
giat ka erinevatele koostööprojektidele ja on ka 
ise projektide kirjutaja. Tihti võib Alutaguse 
Rahvamuusikuid näha tegutsemas koos Kiikla 
Kogukonnateatriga. Meeli on sädeinimene, kes 
inspireerib oma ideede ja tegevusega ka noori 
ja aitab neil leida teed rahvamuusika juurde. 
Lisaks tavapärastele proovidele arendavad 
Alutaguse Rahvamuusikud end ka pärimus-
muusika laagrites, mida Meeli eestvedamisel 
on projektipõhiselt korraldatud.

Meeli panus rahvamuusika hoidmisesse ja 
arendamisse Alutaguse vallas on silmapaistev 
ja innustav. Tänu Meeli tegevusele on Alu-
taguse vald saanud kindlasti rahvamuusika- 
ning kultuuriringkondades väga positiivset 
tähelepanu. 

Ülevaade Alutaguse 
Vallavolikogu istungist
Marin Grüning
Vallavolikogu sekretär

29. jaanuar 2026  
•	 Alutaguse valla aukodaniku nimetust välja ei antud. 
•	 Alutaguse valla teenetemärgid otsutati anda: Vladi-

mir Derbukile, Lii Roosale, Lauri Väinmaale ja Meeli 
Õunapile. 

•	 Kehtestati uus Alutaguse Vallavolikogu liikmetele ja 
komisjonide liikmetele tasu maksmise kord. 

•	 Toimus Alutaguse valla 2026 eelarve II lugemine. 
Otsustati eelarve suunata III lugemisele.  

•	 Kinnitati revisjonikomisjoni 2026. a tööplaan. 
•	 Kinnitati Alutaguse valla heaoluprofiil. 
•	 Otsustati volitada vallavalitsusele rahvatervishoiu

seaduses sätestatud ülesannete täitmine. 
•	 Otsustati muuta Alutaguse Vallavolikogu 22.12.2022 

määrust nr 23 „Alutaguse Vallavalitsuse hallatavate 
asutuste töötajate koosseisude kinnitamise kord ja 
töötasustamise alused“. 

•	 Otsustati lõpetada Tudulinna külas, Uus tn 5 korteri
omandid ja korteriühistu. 

Volikogu istungi protokoll, vastuvõetud otsused ja mää-
rused leitavad dokumendiregistrist: 

https://adr.novian.ee/alutaguse_vald/  
Volikogu istungi salvestised Alutaguse Vallavolikogu 

YouTube kanalil

Foto Jake Farra

Foto erakogu

Foto Aulis Pärnpuu

Foto Aulis Pärnpuu

https://www.alutagusevald.ee/sunnitoetus
https://adr.novian.ee/alutaguse_vald/
https://www.youtube.com/watch?v=iH_vyap37RY


3ALUTAGUSE VALLA LEHTVEEBRUAR 2026

Alutaguse Vallavalitsus 
ja Alutaguse Huvikeskus 
läbisid edukalt 
Eesti infoturbestandardi 
E-ITS auditi
2025. aasta novembris ja detsembris läbi viidud 
audit kinnitas, et Alutaguse Vallavalitsuse ja 
valla hallatava asutuse Alutaguse Huvikeskuse 
infoturbe haldus vastab infoturbe haldussüs-
teemi ISMS nõuetele. Audiitor olulisi lahkne-
vusi ei tuvastanud.
„Alutaguse Vallavalitsus on loonud toimiva ja 
jätkusuutliku infoturbe haldusmudeli. Organi-
satsioon tegutseb süsteemselt, reageerib õige-
aegselt ning pöörab tähelepanu nii tehnilistele 
kui ka protsessipõhistele nõuetele. Selline järjepi-
devus loob hea vundamendi infoturbe edasiseks 
arendamiseks“, märkis audiitor Thea Sogenbits 
audiitorettevõttest Certification Training OÜ.  
Hindamise käigus vaadati läbi dokumentee-
ritud teave ja kehtivad reeglistikud, viidi läbi 
intervjuud võtmeisikutega ning teostati tehni-
lisi kontrolle.
Audiitori esitatud tähelepanekud võtab valla-
valitsus tööplaani ning jätkab järjepidevat tööd 
IT-süsteemide ja teabehalduse töökindluse ja 
turvalisuse tõhustamisel.
Audiitor tõstis esile organisatsiooni proaktiivset 
lähenemist, ennetavat arendustegevust ja regu-
laarset infoturbealast tööd.
Järgmine korraline kontroll leiab aset hiljemalt 
aasta pärast.

Märka Virumaa kive
Viru Instituut koos Eesti Looduskaitse Seltsi 
Alutaguse osakonnaga kutsuvad saatma lugu-
sid ja fotosid Virumaa kividest.
Kivid võivad olla nii maa- kui paekivid, nii pühad 
kivid kui mingi looga kodukandis seotud, mingi 
sündmuse puhul üles pandud.
Kivide kohta ootame järgnevat infot: kivi nimi, 
asukoht, seos rahvajuttude ja kohapärimusega, 
isikulood kiviga vms. Lisada teksti ja foto autor.
Märkimisväärsemad fotod ja lood avalikustatakse 
instituudi kodulehel ning 2027. aasta kalendris.
Töid ootame 15. septembriks e-posti teel: 
marge@viruinstituut.ee või 
annenurgamaa@gmail.com

Üleriigiline ohuteavituse test kasvatab meie kõigi turvalisust
Diana Samalea 
Päästeameti ohuteavituse 
nõunik-projektijuht

Eestis on viimase nelja aastaga arenda-
tud välja riiklik ohuteavituse süsteem 
EE-ALARM, mille kaudu saadetakse 
elanikkonnale ohu korral kiireid ja 
vahetuid teavitusi. Teavitussüsteem 
on pidevas arendamises, et muutu-
vate olude ja võimalustega sammu 
pidada. Selleks, et süsteem toimiks 
veatult ning võimalikud kitsaskohad 
tuleks välja õigel ajal, korraldatakse 
regulaarseid teste.  

Järgmine ohuteavitussüsteemi test 
toimub 18. märtsil 2026. Kui ühelt poolt 
on tegemist süsteemi töökindluse kont-
rollimisega, siis teisalt on see elanikkon-
nale suurepärane võimalus läbi mõelda, 
kuidas ohuolukorras päriselt tegutseda. 
Just inimesed ehk ohuteavituse vastuvõt-
jad on kogu teavitussüsteemi olulisim 
lüli ning seetõttu on teadlik  käitumine 
hindamatu väärtusega.  

Mida teha, kui saad ohuteavituse? 
Ohuteavitus võib inimesteni jõuda 
mitme erineva kanali kaudu: SMS-tea-
vitusena, teavitusena Eesti äpis või „Ole 

Valmis!“ äpis, ERRi, ribatekstina või 
suuremates asulates ja nende lähiümb-
ruses ka sireenivõrgustiku abil.  

Lähiaastail on ohuteavitussüsteemi 
lisandumas ka välkteavituse ehk cell 
broadcasti tehnoloogia, mille abil saab 
teate saata telefoni heli, vibratsiooni ja 
valgust kasutades, sõltumata sellest, kas 

antud seaded on telefonis lülitatud sisse 
või välja. Nagu öeldud, on teavitussüs-
teem pidevas arenemises, et võimaldada 
ohust teada andmist parimal võimalikul 
moel.  

Ohuteavitust edastav sõnum on alati 
lühike ja selge – see annab teada, mis 
on juhtunud, ning kuidas ohuolukorras 

käituda. Need juhised on abiks, et ohu-
olukorras võimalikult valutult hakkama 
saada. Seepärast on oluline sõnum alati 
tähelepanelikult läbi lugeda. Kui sõnu-
mis leiduvast infost tundub väheks 
jäävat, saab kriisiolukorras lisainfot 
veebilehtedelt kriis.ee ja olevalmis.ee 
ning riigiinfotelefonilt 1247. Meeles 
tasub pidada, et usaldada tuleb ainult 
ametlikke infoallikaid. Nii väldime paha-
tahtliku valeinfo haardesse sattumist.  

Sireen tähendab alati ja ainult üht: 
varju kohe lähimasse siseruumi! 
Ohuolukorras loeb sõna otseses mõt-
tes iga sekund ja seetõttu on oluline, 
et inimesed teaksid, kuidas ohu puhul 
tegutseda. Kui teiste ohuteavituse kana-
lite kaudu saad teada, missuguse ohuga 
on tegemist ning kuidas edasi toimida, 
siis sireeniheli sellist infot edasi ei anna.  

Kui riik sireenid käivitab, tähendab 
see absoluutselt alati vajadust varjuda 
viivitamatult lähimasse siseruumi. Mee-
les tasub pidada, et parim varjumiskoht 
on tavaliselt seal, kus parajasti oled. Kui 
oled hoones, siis jää sinna. Plahvatuse 
ohu eest liigu madalamatele korrus-
tele, akendeta ning tugevdatud seintega 
ruumi, soovitavalt keldrisse. Kindlasti 

hoia akendest eemale. Pea meeles, et iga 
takistus sinu ja ohu vahel võib päästa ras-
ketest vigastustest või surmast. 

Päästeameti uuringutest selgub, et 
olukorras, kus inimene on kodus ja saab 
ohuteavituse korraldusega varjuda, otsib 
oma kodus sealt lahkumata ohutuma 
paiga 68% inimestest. See on ka õige 
käitumine. Pea viiendik inimestest aga 
otsustaks oma kodust lahkuda, seades 
nii ohtu oma elu.  

Need arvud näitavad, et suur osa 
elanikkonnast on ohu korral käitumise 
reeglitega võrdlemisi hästi kursis, kuid 
arvestatava hulgani inimestest tuleb 
nende juhistega veel jõuda. Üleriigiline 
ohuteavituse test on selleks hea võima-
lus ning annab igaühele põhjuse ka isik-
lik kriisiplaan läbi mõelda. Kriise ei tasu 
karta, kuid kriisideks tuleb valmis olla. 
Nii saab koguda veendumust selleks, 
et kui oht peaks meid päriselt tabama, 
oskame käituda nii, et hoida halvima 
eest iseennast ning lähedasi. Teadmised 
ja oskused on osa meie kindlustundest.  

Lisaks märtsikuisele testimisele 
kontrollitakse üleriigilise ohuteavituse 
toimimist tänavu veel ka 10. juunil ja 
14. oktoobril. 

Seitse vabatahtlikku päästekomandot 
said elustamisvõimekuse
Hendrik Tali
Päästeliit

Päästeliit andis hiljuti seitsmele vabatahtlikule 
päästekomandole üle AED aparaadid, mis aita-
vad toetada elupäästevõimekust keskustest 
kaugemal tegutsevatel vabatahtlikel päästjatel.

Automaatsed kehavälised defibrillaatorid 
(AED) anti üle vabatahtlikele päästekomando-
dele, kes toimetavad suurematest keskustest kau-
gemal, sest väiksemates kohtades on just vaba-
tahtlik päästja see, kes esimesena sündmuskohale 
jõuab. AED on tõestatult oluline abivahend kiire 
elupäästva võimekuse tagamiseks. 

Elupäästvad abivahendid jõudsid vabatahtli-
keni tänu Päästeliidu projektile „AED igasse vaba-
tahtlikku päästekomandosse“, kuhu annetas AED 
komplektid raudtee-ettevõte Operail. 

„Tegevuse tõhustamise ja töökorralduse 
muutmise tulemusel jäid Operailis mitmed 
AED-aparaadid kasutuseta. Meie jaoks oli olu-
line, et need elupäästvad seadmed leiaksid uue 
ja mõtestatud kasutuse. Koostöös AED esindu-
sega otsustasime annetada need Päästeliidule, 
kus vabatahtlikud päästjad saavad neid oma töös 
kasutada ja inimelusid päästa,“ sõnas Operail per-
sonalijuht Natali Orover.

Päästeliidu algatatud projekti eesmärk on 
tagada elupäästevõimekus ka kõige kaugemates 
Eestimaa nurkades, tagades inimeste turvatunde 
nii päästesündmustel kui ka igapäevaolukorras, 
kus kogukonnas võib kellelgi tekkida terviserike.

„Tänaseks oleme toetajate abiga vabatahtli-
kele saanud juba 45 AED aparaati. Käimasoleva 
projektiga seisame selle eest, et igas väiksemas 
kogukonnas säiliks oma-küla pritsumees, kellel on 

veelgi suurem võimekus oma inimeste turvatunde 
eest seista," ütles Päästeliidu juht Piia Kallas.

Päästeliit esindab ja ühendab Eestis vabataht-
likult päästealal tegutsevaid ühinguid. Päästeliidul 
on 125 liikmesühingut, kes tegutsevad maapääste, 
merepääste ning eripääste valdkonnas.

OHUTEAVITUSE TEST
18.03.2026

Suuremates linnades käivituvad sireenid

Saabuvad testsõnumid Eesti äppi ning “Ole valmis!” äppi

Ribatekstid ERRi kanalites

Enne testi saadetakse meeldetuletus SMSiga

Kolmapäeval, 18. märtsil ajavahemikus kell 15.00-15.10 
toimub ohuteavituse süsteemi EE-ALARM test. Ohtu ei ole!

WWW.OLEVALMIS.EE
Loe lähemalt: Riigiinfo telefon

1247 10.06 14.10.2026&

Järgmised ohuteavituse testid

Abikauged vabatahtlikud maa- ja 
merepäästekomandod, kes AED said: 

•     Lõõla vabatahtlik päästekomando
•     Sindi vabatahtlik päästekomando
•     Tilgu vabatahtlik merepäästekomando
•     Iisaku vabatahtlik päästekomando
•     Pihtla vabatahtlik päästekomando
•     Neeme vabatahtlik päästekomando
•      Kolga-Jaani vabatahtlik päästekomando

Fotod Päästeliit
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Piltsbergi tralliteater külastas 
Õiglase Ülemineku Fondi projekti 
raames Alutaguse Lasteaeda
Anneli Taar
Alutaguse Lasteaia 
Iisaku Kurekella maja õpetaja

Ühel külmal ja lumisel talvepäeval muutus 
Alutaguse Lasteaia Iisaku Kurekella hoov 
tõeliseks võlumaaks, kus leidusid nii loss, 
koopad kui ka saladuslik võlumets. Lepa
triinude rühmale külla tulnud Piltsbergide 
Tralliteater ei pakkunud mitte ainult vaata-
misrõõmu, vaid kutsus lapsed ja õpetajad 
osa saama suurest seiklusmängust, kus kogu 

lasteaia hoov muudeti hiiglaslikuks lavaks 
ning igal lapsel oli täita oma roll.

Loo keskmes olid Printsess ja Trallitroll, 
kes olid langenud kurja nõiduse kütkesse. 
Nende päästmiseks astusid lavale julged 
rüütlid – rollid, mida lapsed täitsid suure 
õhina ja vaprusega. Nõiduse murdmiseks 
tuli appi võtta targa mehe õpetussõnad: 
„Vaid heatahtlikkus ja siirad kallistused 
suudavad kurjuse seljatada.”

Etenduse üheks meeleolukamaks het-
keks kujunes stseen, kus mängu sekkusid 
lendavad draakonid. See roll jäi muinasjutus 

õpetajate kanda, kes tiibade lehvides üle 
hoovi lapsi püüdsid, tekitades lastes kuh-
jaga elevust.

Muinasjutu käigus pandi proovile laste 
vaprus ja sõbralikkus. Ühiselt jõuti tõeni, et 
rüütli tõeline tugevus ei peitu mitte mõõgas, 
vaid tema lahkas südames. Seiklusrikkale 
trallitamisele pani punkti maagiline õhulend 
Trallitrolli võluluuaga – igal soovijal oli või-
malus istuda luua selga ning trolli kaasabil 
väike lennutiir teha.

Etendus võimaldas  põnevat liikumist 
läbi sügavate lumehangede ning üle lumiste 
vallide, pani laste silmad särama ja õpetas 
sõbralikkust läbi trallitamise ja muinasju-
tumaagia. 

Alutaguse Lasteaia Tõrukeste teadusseiklus Tartus
Õpetajad Kelli-Jete Puusepp ja Veronika 
Pütsep

Ühel detsembri hommikul seavad Tõrukese 
kolme rühma lapsed end riidesse ja astuvad 
koos  suurde bussi, et sõita Tartusse Ahhaa 
keskusesse. Tore seiklus saab teoks tänu Õig-
lase Ülemineku Fondi rahastusele.

Teekond möödub ruttu, sest bussiaknast välja 
vaadates näeb palju põnevat.  Juba peatubki buss 
otse Ahhaa keskuse ees. Mõnele lapsele on see 
juba tuttav koht, kuid väga paljude jaoks esimene 
kord astuda suurde teaduskeskusesse. Sisenedes  
teadusmaailma hakkavad nii laste kui õpetajate 
südamed ootusärevusest ja põnevusest kiiremini 
põksuma.

Lapsed ja õpetajad juhatatakse esmalt töö-
tuppa, kus nad hakkavad tegema Limpa limo-
naadi. Kõigepealt pesevad nad käed, sest teadlase 
töö peab olema puhas ja korralik. Juhendaja rää-
gib, kuidas Limpa limonaad valmib. Pärast seda 
hakkavadki lapsed endale Limpat valmistama: 
natuke seda, natuke teist ja natuke kolmandat 
ainet – nagu väikesed teadurid! Mõõdavad, vala-
vad ja segavad, igaüks omas tempos ja omal moel. 
Lysandra: ,, Mulle maitses seda juua, sest me ise 
tegime seda. Kui panid palju värvi, siis läks cocaks 

aga maitses nagu limonaad, kui panid vähe värvi 
tuli kuldne, aga maitses ikka hästi“. Töötoast lah-
kutakse teadmisega, et limonaadi tegemine võib 
olla ka päris teadus. 

Hiidputukate näitust külastades kohtusid lap-
sed neile juba tuttavate putukatega, kuid  siin olid 
putukad justkui hiiglased. Näitus pakkus lastele 
palju elevust ning aitas neil märgata putukate 
juures ka neid kehaosi, mis tavapärases suuruses 
sageli tähelepanuta jäävad.

Putukate näitusenurgas oli kõikuv tunnel, mis 
osutus laste lemmikuks. Alissa: „Mulle meeldis 
putukate juures „majake“, mis  nagu veeres. Seal 
oli mul tunne nagu ma kukkusin ümber.“

Inimkeha organite näitus tekitas lastes palju 
erinevaid emotsioone – nii uudishimu kui ka 

väikest hirmu. Lysandra: „Nägime imelikke asju. 
Mõned asjad olid natuke hirmsad, näiteks see, 
millised ussid võivad sulle kõhtu tulla.“

Samas oli näitus väga õpetlik ja pani lapsi 
mõtlema, kui tähtis on oma tervise eest hoolit-
seda.

Õpetajad tundsid rõõmu, et nad said koos 
lastega teha toreda väljasõidu, mis rikastas lasteaia 
päeva ja pakkus palju põnevaid elamusi. Keskuse 
interaktiivsed ning eriilmelised atraktsioonid 
andsid lastele võimaluse terve päeva jooksul 
õppida, avastada ja kogeda midagi uut. Huvita-
vate tegevuste kaudu arendasid lapsed loogilist 
mõtlemist, probleemide lahendamise oskust ning 
nende uudishimu kasvas veelgi.

Päev lõppes Ahhaa teadusteatri etendusega. 
Etendus oli täis põnevust ning nalja, pakkudes 
võimalust näha särisevat elektrit, „põlevat” 
keemiat ja teisi efektseid katseid. Saskia: „Kui 
hapukurk põles, siis oli väga-väga paha lõhn“. Ron 
Johannes: „Mulle  ei meeldinud kõva pauk, ma 
nagu natuke kartsin“.

Tagasiteele asudes  olid väsinud nii lapsed 
kui ka õpetajad, kuid kõik kogetu oli seda väärt. 
Kokkuvõtteks  oli see põnev päev, millest  pärast 
kodus kindlasti emale-isale jutustada, sest Ahhaa 
keskus on koht, kuhu tahaks veel ja veel tagasi 
minna.

Iisaku Põhikooli meediapäev 
pani noored mõtlema ja tegutsema
Mari-Liis Rajamets
Iisaku Põhikooli huvi- ja projektijuht

21. jaanuaril toimus Iisaku Põhikoolis selle 
õppeaasta kolmas projektipäev – meedia-
päev 7.–9. klassi õpilastele. Kui varasemad 
projektipäevad on keskendunud loovusele ja 
praktilistele oskustele, siis seekord oli fookuses 
meediapädevus: teadlik internetikäitumine, 
sotsiaalmeedia võimalused ja ohud ning oskus 
ise vastutustundlikult meediasisu luua.

Päev algas ühise sissejuhatusega aulas, millele 
järgnes loeng-vestlusring Alutaguse valla arendus- 
ja kommunikatsioonispetsialisti Kerli Delloga. Ta 
rääkis noortega sotsiaalmeediast, internetikäitu-
misest ja sellest, kuidas meediat tarbides ja luues 
enda ning teiste heaoluga arvestada. Kuigi Kerli 
ise rõhutas, et ta ei ole veebipolitseinik, tugines 
jutt tema igapäevasele kogemusele meediamaa-
ilmas töötades.

Seejärel suundusid õpilased töötubadesse, kus 
teooria sai praktilise väljundi. Ühes töötoas har-
jutati intervjueerimist, teises loodi ja monteeriti 
libauudiseid ning kolmandas valmisid CapCuti 
abil lühivideod. Töötubades said noored katse-
tada nii kaamera ees kui ka selle taga olemist, 

õppida küsimusi sõnastama, sisu monteerima 
ning mõtlema sellele, kuidas loodud materjal 
mõjub vaatajale.

Kerli Dello võttis päeva hiljem kokku järg-
miselt:

„Esialgu olin ma mures, kui vastuvõtlikud on 
noored infole, mida ma tahtsin edasi anda. Ma ei 
ole veebipolitseinik, aga mul on kogemused mee-
diamaailmas toimetamisel. Ja meediat toodame 
me kõik iga päev. Koolist lahkudes oli mu näol 
totakas naeratus, sest mul oli noortega tore, lõbus 

ja täna usun, et see päev oli mõlemale poolele 
kasulik. Olen alati olnud see, kes hindab kõrgelt 
põlvkondade vahelist suhtlust. Mina arvan, et alati 
on kõigilt midagi õppida.“

Pärast lõunat liitus projektipäevaga olüm-
piasportlane ja füsioterapeut Saskia Alusalu, kes 
rääkis kogu kooliperele oma sportlaskarjäärist, 
eesmärkidest ja vaimsest tervisest ning unest. 
Tema kaasamine meediapäeva programmi oli 
teadlik valik kahel põhjusel: juba 17. veebruaril 
toimuvad koolis taliolümpiamängud ning see oli 
hea viis kaks sündmust sisuliselt siduda. Lisaks 
spordile on Saskia aktiivne ka sotsiaalmeedias 
ning jagas noortega ausalt oma kogemusi ava-
likkuse, tähelepanu ja vastutusega toimetulekul.

Seejärel viis Saskia läbi vestlusring-töötoa 
7.–9. klassi õpilastele, kus arutleti sotsiaalmeedia 
võimaluste ja ohtude üle, räägiti eneseväljendu-
sest, piiride seadmisest ning sellest, kuidas jääda 
iseendaks ka digimaailmas.

Meediapäev pakkus noortele võimalust vaa-
data tuttavat keskkonda, sotsiaalmeediat ja inter-
netti, veidi teise nurga alt. Praktilised töötoad, 
avatud arutelud ja külaliste kogemused aitasid 
mõista, et meediapädevus ei ole ainult oskus 
tehnoloogiat kasutada, vaid ka vastutus enda ja 
teiste ees.

Algas siseturvalisuse 
vabatahtlike 
rühmade ja nende 
toetajate esitamine 
tunnustustele
1. märtsini saab Siseministeeriumi kodulehel esi-
tada tunnustamiseks siseturvalisuse vabatahtlike 
rühmi ja nende toetajaid, kes oma aja, teadmiste ja 
pühendumusega aitavad luua turvalisemat Eestit. 
“Kutsun üles märkama neid inimesi, kes panusta-
vad meie kõigi ühisesse turvatundesse oma kõige 
kallimat ja taastumatut ressurssi – isiklikku vaba 
aega. Seda panust pole võimalik ülehinnata, kuna 
vabatahtlikud ei saa selle eest tasu ning tegutse-
vad missioonitundest. Samuti on tähtis tunnustada 
ettevõtteid ja inimesi, kes annavad vabatahtlikele 
vajalikku hoogu - nende toetajaid,” sõnas sisemi-
nister Igor Taro.
Siseministeeriumi kriisivalmiduse ja elanikkonna-
kaitse asekantsler Tuuli Räim rõhutas, et vabatahtlike 
panus ulatub kaugemale tänasest päevast. „Vaba-
tahtlikud ei loo turvalisust ainult siin ja praegu, vaid 
aitavad kasvatada hoolivaid ja üksteist toetavaid 
kogukondi. Samas on nad kriiside ajal ülioluline tugi 
ja ressurss – inimesed, kelle teadmised, valmisolek ja 
pühendumus aitavad kogukondadel kiiresti ja ühi-
selt tegutseda. See on investeering Eesti tulevikku, 
mis kandub edasi inimeselt inimesele ja põlvkonnalt 
põlvkonnale. Seepärast on oluline neid märgata ja 
tunnustada,“ sõnas Räim.
Eesti siseturvalisusse panustavad tuhanded vaba-
tahtlikud üle kogu riigi. Täna tegutseb Eestis üle 
3000 vabatahtlikku päästjat, peaaegu 1300 abipo-
litseinikku ning 850 vabatahtlikku merepäästjat ja 
sadakond abidemineerijat. Häirekeskuse tegevus-
tesse on kaasatud ligikaudu 150 vabatahtlikku ning 
naabrivalvega on liitunud üle 10 500 majapidamise 
pea 600 paigas üle Eesti. 
Sageli on just nemad esimesed, kelle poole kogu-
konnad kriisiolukorras pöörduvad. Vabatahtlike roll 
ei piirdu siiski üksnes reageerimisega – nad tege-
levad ennetustööga, osalevad õppustel, aitavad 
arendada elanikkonnakaitset ning loovad turvalist 
elukeskkonda ka igapäevaelus. Vabatahtlike järje-
pidev kohalolek aitab kujundada kogukondades 
usaldust ja turvatunnet.

Lisainfo
Siseministeerium tunnustab juba 15. aastat sise-
turvalisuse vabatahtlikke rühmi ja nende toeta-
jaid seitsmes kategoorias:
•	 aasta vabatahtlik päästekomando või reserv-

päästerühm
•	 aasta vabatahtlik merepäästeühing
•	 aasta abipolitseinike rühm
•	 aasta naabrivalve piirkond
•	 aasta siseturvalisuse vabatahtlike toetaja
•	 aasta vabatahtlike tugisammas
•	 aasta uuendaja
Kandidaate saavad esitada kõik Eesti inimesed 
ja organisatsioonid Siseministeeriumi kodulehel 
oleva veebiankeedi kaudu kuni 1. märtsini 2026. 
Samal lehel on võimalik tutvuda ka varasematel 
aastatel tunnustatud tegijatega.
2025. aastal pälvisid siseturvalisuse vabatahtlike 
tunnustuse muu hulgas Kadrina vabatahtlik pääs-
tekomando, Lääne prefektuuri Haapsalu politsei-
jaoskonna abipolitseinike rühm ning Watergratt 
Pirita MTÜ.

Fotod Airi Nano

Foto Iisaku Põhikooli fotokogu

Foto Anneli Taar
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Harjutamisest
Pille Nagel
Iisaku Kunstide Kooli direktor

Enamasti on kunstide koolil igas kuus 
mõni eriline sündmus, millest leheluge-
jale muljeid jagada. Aga vahelduseks on 
mõni kuu ka selline tavaline, kus me lihtsalt 
õpime ja harjutame. Harjutamise olulisust 
meelde tuletada ei ole vist kunagi liiast. Nii 
kunst, muusika kui tants on oma olemu-
selt muuhulgas ka üks suur harjutamine. 
Sünnipärased eeldused tulevad muidugi 
kasuks, aga hea edasijõudmise nendel 
aladel tagab siiski õppija enda tahe asjaga 
tegeleda ja sage harjutamine.

Sattusin lugema Ameerika kitarristi Alice 
Artzti mõtteid harjutamisest. Et 1943. aastal 
sündinud Alice Artzt ise virtuoosne kitar-
rist oli, võib YouTube vahendusel veenduda. 
Niisiis tasub tema tähelepanekutest õppust 
võtta. Kirja on need pandud küll kitarri-
mängu silmas pidades, aga mulle näib, et 
mõned põhimõtted on universaalsed ja 
sobivad pea kõikide pillide puhul. Näiteks 
vaba käsi ja tugev täpne sõrm on pillimängu 
üks peamine vundament. Olen täheldanud 
huvi omal käel pillimänguga katsetada ka 
täiskasvanute seas. Eks õpetaja juures õppi-
mine on kiirtee, aga saab ka muul moel, kui 

eesmärgiks on lihtsalt muusikast rõõmu 
tunda. Niisiis, küllap on õpetussõnad kasuks 
laiemalegi ringile, kui vaid kunstide kooli 
õpilastele ja nende peredele. Jagan Alice 
Artzti mõtteid enda elukogemuse kastmes.

Mängi aeglaselt. Algaja jaoks on aeglane 
mängimine paras väljakutse. Pigem kihuta-
takse võimete piiril, käed pinges ja sõrmed 
konksus. Aeglaselt harjutades jõuad aga 
jälgida iga sõrme liikumist, saad mõelda 
käte vabastamise peale, saad välja rookida 
üleliigsed liigutused, saad jälgida, et män-
gid iga kord samasuguse sõrmestusega. Kui 
aeglaselt on liigutused kätte õpitud, suudad 
neid edaspidi sooritada ka väga kiires tem-
pos. Kui aga harjutad kiiresti ja vigadega, siis 
harjutad käppa hoopiski vead. Artzt kirju-
tab: „Peaaegu kõike on võimalik väga hästi 
mängida, kui mängida aeglaselt. Ja kui midagi 
korduvalt väga hästi teha, suudab inimene 
seda pikapeale mistahes tempos korrata. 
Virtuoosid, kes laval transtsendentaalse 
kiirusega passaažidest läbi purjetavad, on 
needsamad inimesed, kes kodus teosammul 
noodilt noodile liiguvad ja kullipilgul oma 
sõrmi jälgivad, et avastada vähimgi ebatäpsus 
või ebaotstarbekus. Ja inimesed, kes normaal-
ses tempos harjutavad, on need mängijad, kes 
ikka ja jälle avastavad, et paar aastat tagasi 
kehvalt läinud lugu on ikka veel kehv.“

Harjutamisel tuleb pidada silmas sõr-
mede liikumise absoluutset täpsust. Nii saab 
sõrmes tekkida arusaam konkreetsest kohast, 
kuhu ta peab liikuma: „Kui oled harjunud 
kodus mõnusalt ja suvaliselt harjutama ja kui 
siis äkki seisad silmitsi 2000 silma ja kõrvutsi 
2000 kõrvaga, võivad sõrmed muutuda pisut 
ebakindlaks ja aju pisut vähem usaldusväär-
seks ja sõrm võib hakata maanduma igasu-
gustes kentsakates kohtades. Ja vastupidi ka. 
Kui koduses õhkkonnas harjutades jääda täp-
seks ja järjekindlaks, siis ei teki isegi 2000 
silma ja kõrva ees mängides ebakindlust, mis 
esitust häirima hakkaks.“

Harjuta metronoomiga. Metronoomi 
äppi saab endale telefoni tõmmata, nii on 
metronoom alati käepärast. Metronoom 
aitab saavutada täpset pulsitunnetust. Aga see 
hoiab ka harjutades kindlat tempot. Tempo 
kipub märkamatult lihtsas kohas kiiremaks 
minema ja rasketes kohtades aeglustuma. 
Artzt: „Kummalisel kombel ei tekita met-
ronoomiga mängimine mitte mehhaanilist 
mängu, vaid annab mängijale kindluse ja 
kontrolli rütmi  ja tempo üle, oskuse vaba-
malt kasutada rubatot* ja olla tundlikum.“

Jälgi, mida teeb mängu ajal väike sõrm. 
See sõrm on kõige vähem osav, otse öeldes 
lausa nõrk ja koba sõrm. Nii mõnelgi pillil 
seda mängimiseks üldse ei kasutatagi. Aga sel-
lel sõrmel on halb komme teiste sõrmedega 
kaasa vingerdada. Sellest kombest tuleb lahti 
saada. Kui ta parasjagu ei mängi, siis püsigu 
rahulikult ja pingevabalt. Aeglaselt harjutades 
saab ka sellest harjumusest üle. 

Kui pikalt harjutada? Artzt kirjutab: 
„Olen enda ja oma õpilaste pealt märganud, 
et 15 – 20 minutit keskendunud harjutamist 
päevas annab märgatava tulemuse. Mida roh-
kem õpime analüütiliselt mõtlema, seda kiire-
maid tulemusi saab, sõltumata harjutamisele 
kulunud ajast.“

Jaanuarile tagasi mõeldes tuleb siiski 
tõdeda, et päris vaba erilistest sündmustest 
see siiski ei olnud. Allakirjutanu kodus toi-
mus õpetaja Kirilli õpilaste kodukontsert. Oi, 
kuidas see mulle ja mu vanale Rönischi-pia-
niinole meeldis. Milline saaks olla parem 
seltskond, kui toatäis pillimängijaid lapsi ja 
nende vanemaid? Noored muusikud krõbista-
sid küpsiseid ja porgandeid ning kandsid oma 
lood mõnusas pingevabas õhkkonnas ette. 

*RUBATO ettekandeviis, mille puhul 
esitaja võib tempot aeglustada v. kiirendada

Kerli Dello
Alutaguse valla arendus- ja kommunikatsioonispetsialist

Alajõel tähistati olulist vahefinišit – uue kogukonnamaja ja puh-
keala rajamisel jõuti sarikapeoni. Kogukonnamajast saab tule-
vikus piirkonna süda – paik, kus kohtuda, õppida, tegutseda ja 
nautida Peipsi-äärset olemist.

Mitmeotstarbeline kogukonnakeskus Peipsi äärde
Kavandatav hoone on ühekorruseline kogupinnaga 260 m². Erinevad 
kasutusotstarbed on paigutatud eraldi viilkatuste alla, mis moodus-
tavad visuaalselt väikese ridaküla või rannaäärsete paadikuuride 
motiivi. Selline lahendus loob sõbraliku ja inimmõõtmelise ilme 
ning võimaldab hoone osade eraldiseisvat kasutamist.

Hoone lõunaküljele on planeeritud avaliku otstarbega ruumid, 
põhjaküljele aga privaatsust vajavad funktsioonid. Kogukonnamaja 
saab kasutada aastaringselt, kuid soovi korral on võimalik eraldada 
ja kütta vaid vajalikke alasid, mis aitab säästa nii kulusid kui ka 
keskkonda. Lisaks hoonele rajatakse projekti käigus kaldakindlustus 
ja uus kai, puhkeala jalgteed, sealhulgas ligipääs randa. 

Käimasolev ehitus on saanud toetuse Õiglase Ülemineku Fon-
dist, et rajada Peipsi põhjaranniku piirkonna elanikele ja külalis-
tele kaasaegne ning mitmekülgne kogukonnakeskus. Toetuse osa 
on 1,4 miljonit eurot, valla omaosalus 600 000 eurot. Ehitaja on 
BauEst OÜ. 

Alajõe kogukonnamaja valmib augusti lõpuks. 

Mida saad Sina teha, et 
piirata lindude gripi levikut?
Eestis levib lindude gripp, mis ohustab kõiki kodulinde. 
Selleks, et kaitsta oma linde ning tuvastada haiguse levi-
kut metslindude seas on oluline inimeste teavitamine.
 
MIDA SAAD SINA TEHA, 
ET PIIRATA LINDUDE GRIPI LEVIKUT?
Kui Sul on kasvõi üks kana või ükskõik milline teine kodu-
lind, siis ole hea ja mõtle läbi oma linnu haigestumisriskid 
ning teavita lindude pidamisest PRIA põllumajandusloo-
made registrit. Niimoodi saame edastada Sulle vajalikku 
infot ning kui linnud peaksid haigestuma lindude grippi, 
siis ei jää Sa hüvitisest ilma.
Lindude gripi leviku piiramisse saab panustada igaüks. 
Põllumajandus- ja Toiduameti loomatervise ja -heaolu 
osakonna juhataja Olev Kalda annab lihtsad soovitused, 
mida järgida.

KUIDAS ÄRA TUNDA, ET LINNUD VÕIVAD OLLA 
HAIGESTUNUD LINDUDE GRIPPI?
Lindude gripp on salakaval haigus. Veelindudel ei pruugi 
üldse haigustunnuseid esineda. Tavaliselt muutuvad lin-
dude grippi nakatunud linnud loiuks. Nad ei häälitse, on 
uimased ja isutud. Nende hari, lokuti ja jäsemed muutu-
vad sinakaks ning pea võib olla turses. Linnud ei mune 
enam ning nende kõht võib olla lahti. Tavaliselt hakkavad 
linnud surema.

MIDA SAAD TEHA OMA LINDUDE KAITSEKS?
•	 Kui Sul on vähemalt üks põllumajanduslind (nt kana, 

part, hani), pead registreerima enda linnupidamise koha 
PRIA põllumajandusloomade registris.

•	 Pea linde sisetingimustes. Võimalusel pea kanalisi eraldi 
partidest ja hanedest.

•	 Välista lindude kontakt vee- ja metslindudega.
•	 Hoia sööta, allapanu ja muud materjali sellises kohas, 

kus kokkupuude vee- ja metslindudega on välistatud.
•	 Ära lase kõrvalisi isikuid oma lindude juurde.
•	 Enne lindude juurde minemist ja nende toitmist, pese 

käed ning vaheta riided ja jalanõud.
•	 Juhul kui märkad lindude haigestumist või ebatavalist 

suremust, siis teavita sellest veterinaararsti.
•	 Välisriigist tohib linde ja haudemune tuua vaid veteri-

naarsertifikaadi alusel.

MIDA TEHA, KUI LEIAD SURNUD LINNU?
•	 Juhul, kui leiad hukkunud veelinde (haned, luiged), hul-

ganisti surnud metslinde või surnud röövlinnu (kullid, 
kotkad) korjuse, siis palume sellest teavitada helista-
des infotelefonil +372 605 4767 või veebirakenduse 
linnugripp.ee kaudu. Kindlasti ei tohiks ise linde kokku 
koguda ning neid kuhugi toimetada, sellega võite viiruse 
levikut suurendada. Vajadusel võtab amet ka proovid.

LINDUDE GRIPP VÕIB OHUSTADA KA IMETAJAID, 
MISTÕTTU KAITSE OMA LOOMI
Inimeste nakatumise juhtumeid Euroopa Liidus seni 
kinnitatud pole. Imetajatel on järjest rohkem lindude 
gripi viiruse leide. Meie lähiriikides on taudi tuvastatud 
rebastel, polaarrebasel, kährikul, saarmal, ilvesel, karusloo-
makasvanduses nii sinirebasel kui ka Ameerika naaritsal. 
Grippi on diagnoositud ka koduimetajatel, näiteks kassi-
del ja koertel Poolas ja Itaalias ning lammastel Norras ja 
Ühendkuningriigis.

SELLEKS, ET KAITSTA END JA OMA LEMMIKLOOMA, 
KASUTA ETTEVAATUSABINÕUSID:
•	 ära puutu haigeid, näiteks närvinähtudega ja surnud 

linde, loomi ning nende väljaheiteid
•	 vältimatul puutumisel kasuta isikukaitsevahendeid nagu 

ühekordsed kindad, kaitseriietus ja mask
•	 väldi lindudelt pärineva toore liha või rupsi söötmist 

lemmikloomale

Piirkondades, kus on kinnitust leidnud lindude gripi viiruse 
ulatuslik levik metslindudel või on tekkinud tõenäoliselt 
lindude gripi viirusega nakatunud loomadel suremus, 
tuleb vältida kokkupuudet surnud või haigete loomadega, 
pidada koer rihmas ja hoida kass siseruumides.
Lindude gripp on väga nakkav, ägedalt kulgev nii uluk- 
kui ka kodulindude viirushaigus. Kõrge patogeensusega 
lindude gripp kuulub eriti ohtlike loomataudide hulka, 
kuna põhjustab lindude massilist haigestumist ja suurt 
suremust ning seeläbi ulatuslikku majanduslikku kahju. 
Haigusele puudub ravi. Kui gripp jõuab lindlasse, siis tuleb 
paraku kõik linnud nakkuse edasise leviku tõkestamiseks 
hukata.
Infot kodulindude pidamise teavitamise kohta leiab PRIA 
kodulehelt

Foto Kaja Tina

Alajõe kogukonnamajas 
peeti sarikapidu

Eskiis

https://www.youtube.com/watch?v=iH_vyap37RY
https://www.youtube.com/watch?v=iH_vyap37RY
https://www.pria.ee/registrid/tegevuskoha-registreerimine
https://www.pria.ee/registrid/tegevuskoha-registreerimine
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Marika Valter
Rabarooside rühmavanem 

Rabaroosid tähistavad sel aastal 
veerandsajandi pikkust teekonda. 
See algas ideest 2000. aasta sügisel 
ning sai elujõu 31. jaanuaril 2001, 
kui toimus esimene proov. Sellest 
päevast alates on Rabaroosid olnud 
rohkem kui tantsurühm. Neid aas-
taid ja rühma seob tervikuks lisaks 
tantsule rõõm koos olemisest. 

Meie rühma tugevuseks on olnud 
püsivus. On naisi, kes on tantsinud 25 
aastat – Ave Lohu, Tiia Mesi, Karmen 
Oja ja Marika Valter või üle 10 aasta – 
Ele Liiv, Eike Harkmann, Ursula 
Orastu ja Astrid Jõemägi ja neid, kes 
on tulnud ja jäänud – Karit Tuusula 
Mölder, Maire Vaher, Katrin Rosar, 
Yuliia Bondarenko, Mirtel Jõemägi. 
Ja loomulikult juhendaja Eha Pärnik, 
kelle käe ja südame all on tantsurühm 
kasvanud, arenenud ja püsinud. 2025. 

aastal pälvis Eha Alutaguse valla tee-
netemärgi – ja meil on siiralt hea 
meel, et tema panust on märgatud 
ning hinnatud ka väljaspool rühma.

Need aastad on viinud Raba-
roosid Tudulinnast Iisakusse ja Avi-
nurme, Rakverre ja Jõgevale, Toila 
ja Saaremaale, Tartusse ja Leetu, 
Soome, Belgiasse, Itaaliasse, Unga-
risse, Saksamaale, Gruusiasse, Poola, 
Austriasse ja Tšehhi. On tantsitud 
vihmas ja päikeses, suurtel staadio-
nitel ja väikestel külapidudel, kuid 
igal laval on sama tunne: uhkus ja 
südant täitev rõõm olla selles hetkes 
oma rühmaga koos.

25 aastat on kinkinud meile 
lugematul hulgal proove ja esine-
misi, toredaid nalju, ühiseid õhtuid 
ja pikki bussisõite ning sõprust, mis 
ulatub lavast kaugemale. 

Rabaroosid on olnud ja on ka 
täna Tudulinna piirkonna kultuuri 
kandja, kogukonna süda ja elurõõm. 

te

RABAROOSID 25

Biojäätmed Vanapaber
Paber- ja
kartongpakend

Plast- ja
metallpakend Klaaspakend

Sega-
olmejäätmed

OLMEJÄÄTMETE LIIGITI
KOGUMISE JUHEND

Kogu liigiti komposti, 
biogaasi ja kääritusjäägi 
tootmiseks.

Riknenud toit ja toidujäätmed, 
puu- ja köögiviljad ning 
koored, liha- ja kalajäägid, 
väikesed luud, kohvipaks, 
teepuru, munakoored ja 
pähklikoored, üksikud 
majapidamispaberid, lilled, 
toataimed (ilma potita) ja 
nende muld.

Sageli ei ole neist võimalik 
välja sortida materjale 
ümbertöötluseks, kuid saab 
toota energiat. 

Kogu liigiti kergkillustiku, 
klaasvilla ning uute purkide ja 
pudelite valmistamiseks.

Kogu liigiti uute pakendite 
(plastpudelid, kilekotid, kastid) 
ja ehitusmaterjalide 
tootmiseks.

Kogu liigiti uue paberi, pakendite, lainepapi, 
ehituspapi ja tselluvilla valmistamiseks.
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Ajalehed ja ajakirjad, 
reklaamlehed, vihikud ja 
kaustikud, kontoripaber, 
jõupaber, papp, ümbrikud (ka 
kileaknaga), raamatud (ka 
kõvade kaantega).

Pappkastid ja -karbid, sh 
puhtad ja tühjad papist või 
paberist toidupakendid, 
ravimikarbid, paberimassist 
munakarbid, paberkotid (ka 
kileaknaga), pakkepaber.

Tühjad plastpudelid ja -karbid, 
konservikarbid ja metall-
pakendid, joogikartong 
(piima-, mahla-, jogurti-
pakendid), kilekotid, korgid
ja kaaned, kommi- ja 
šokolaadipaberid, kohvitopsid 
ja muud ühekordsed nõud, 
vahtplast. 

Klaasist moosi-, supi- jm 
purgid, õlipudelid, lõhnaõli 
ja kosmeetikapudelid ja 
-purgid, toiduainete ja 
toidulisandite pudelid ja 
purgid, värvilised ja värvita 
klaaspudelid.

Oluliselt määrdunud tekstiil, 
pakend, paber ja papp. 
Lemmiklooma väljaheited, 
mähkmed, hügieenisidemed, 
suitsukonid, tuhk, 
tolmuimejakotid, suured kondid, 
kosmeetika, küünlad, katkised 
nõud, majapidamispaber.

Pane mahutisse võimalusel 
lahtiselt, riknenud toit ilma 
pakendita ja nõrutatult. Võib 
kasutada paberkotti või 
biolagunevat ja 
kompostitavat kotti (standard 
EN 13432 või märgis 
OK Compost).

Pane mahutisse lahtiselt või 
paberkotis. Hoia materjal 
kuivana. Klambreid, 
kleeplinte, kileaknaid 
eemaldada pole vaja.

Pane mahutisse lahtiselt või 
paberkotis. Pappkarbid ja 
-kastid voldi lapikuks. Hoia 
materjal kuivana. Klambreid, 
kleeplinte, kileaknaid 
eemaldada pole vaja.

Pane mahutisse lahtiselt või 
läbipaistvas kotis. Pakendid 
peavad olema tühjad, 
vajadusel loputa kergelt. 
Korgid ja kaaned võib peale 
jätta. Võimalusel eralda 
üksteisest erinevatest 
materjalidest pakendi osad.

Pane mahutisse lahtiselt. 
Vajadusel loputa kergelt. 
Korgid ja sildid võib peale 
jätta, eemalda kaas.

Kergesti lenduvad või määrivad 
jäätmed pane koti sisse. 
Ülejäänud jäätmed võib 
mahutisse panna lahtiselt.

Pakendid, vedelikud, õli, 
ravimid, lemmiklooma 
väljaheited, tuhk, suitsukonid, 
kohvikapslid, suured kondid, 
mähkmed, hügieenisidemed, 
kunstlilled, plastist lille- ja 
salatipotid, oksad. 
Kompostitavad või 
biolagunevad nõud.

Väga määrdunud või vettinud papp ja paber, 
tualettpaber, salvrätid, küpsetuspaber, ühekordsed 
kohvitopsid ja papptaldrikud, kopeerpaber, võipaber, 
jäätisepaberid, kommipaberid, tapeet, kiletatud paber, 
joogikartong ehk tetrapakendid.

Mänguasjad, mähkmed, 
hügieenisidemed, 
ehitusmaterjalid, rõivad ja 
jalanõud, kartongist ja paberist 
pakendid, klaaspakendid, 
põllumajandusplast. Muud 
plastist, kummist, metallist 
tooted, mis ei ole pakendid.

Aknaklaas, peegelklaas, 
keraamika, savi, kristall ja 
portselan, lambipirnid, 
kuumakindel klaas, optiline 
klaas.

Toidujäätmed, aia- ja 
haljastujäätmed, tühjad 
pakendid, ohtlikud jäätmed, 
ravimid, süstlad, tule- ja 
plahvatusohtlikud jäätmed, 
patareid, akud, elektroonika, 
e-sigaretid, ehitusjäätmed, 
vedelad jäätmed. 
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TULE OSALEMA JOONISTUSVÕISTLUSEL!
„Kuidas maitseb Peipsi kala?”
Pille Põld

Joonistada võib kõike, mis on seotud 
kalaga, näiteks kalade elu, kalapüüki 
ja kalamehi, kalatoitude valmistamist, 
nende söömist ja kombeid. 

Kogu inspiratsiooni nii tänapäevast kui 
minevikust – enda kogemustest, vanavane-
mate mälestustest või hoopis muinasjuttu-
dest ja vanasõnadest.

Käesoleval aastal toimub lastele ja 
noortele suunatud kultuuripärandit käsit-
lev joonistusvõistlus juba 4. korda!

2026. aasta teema Rannapungerja 
pärandisarjas on TOIDUPÄRAND. 
Toidupärand on võrdlemisi uus mõiste, 
mida Eestis on hakatud kasutama vara-
semalt tuntud väljendite, nagu toiduaja-
lugu, ajalooline toit, traditsiooniline toit, 
rahvustoit, kohalik toit või piirkondlik 
toit asemel. Pärimuskultuuriga seoses 
kasutatakse ka mõisteid pärimustoit ja 
pärandtoit. Toidukultuur on hea näide 
materiaalse ja vaimse pärandi lõimumi-
sest – ilma toiduvalmistamise oskuseta 
on retseptid vaid loetavad tekstid. Ilma 
sobiva tooraineta pole roogade valmis-
tamine mõeldav. Söömisharjumuste ja 
eluviisi muutudes muutub ka toidulaud. 
Piirkondlike toitude taasavastamine aitab 
tugevdada kohalikku identiteeti. 2026. aas-
tal keskendume Peipsi kalale kui olulisele 
toorainele ja elatusallikale ning räägime 
kalast kui kultuuripärandi osast, kesken-
dudes just Peipsi põhjarannikule.

Joonistusvõistluse kaudu saavad lap-
sed ja noored osa kohalikust elavast kul-
tuuripärandist ning õpivad seda paremini 

märkama ja hindama. Võistlus populari-
seerib kala ja kalatoite, kombeid ja tradit-
sioone ning tugevdab sidet põlvkondade 
vahel. Seda kogemust jagatakse ka kogu-
konnaga – bussipaviljonidesse tulevad 
näitused joonistusvõistluse piltidest.

Võistluse raames toimuvatel inspirat-
sioonipäevadel osalevad etnoloogid ja 
toidupärandi entusiastid.

Koolides toimuvad inspiratsioonipäe-
vad, mida juhendavad ERMi etnoloog Anu 
Kannike, Peipsi Toidu Tänava eestvedaja 
Triinu Akkermann, loodusemees Vahur 
Sepp, loodusgiid Anne-Ly Feršel ja Mari 
Raap Iisaku Kihelkonna Muuseumist.

Võistlusele esitatud töid hindab viie-
liikmeline žürii. Žürii esimees ja joonistus-
võistluse koordinaator on Kaja Tina, Iisaku 
Kunstide Kooli kunstiõpetaja.

Oma lemmikud valivad välja ka Eesti 
Rahva Muuseum ja Rannapungerja küla-
selts. Töid hinnatakse kolmes vanuserüh-
mas.

Töid oodatakse 15. märtsiks 2026 aad-
ressil: Iisaku Kunstide Kool, Tartu mnt 
62, Alutaguse vald, 41101 Ida-Virumaa.

Võitjate tunnustamine Rannapungerja 
külas Pärnaõuel – 25. juuli 2026, kokku 
märgitakse ära 10 tööd. 

Parimaid töid saab näha kogu suve 
avatud välinäitusel Alutaguse bussipavil-
jonides ja KURRO loodusspaas.

Joonistusvõistluse tingimused
•	Pane oma tööle pealkiri. Võid kirjutada 

juurde ka väikese jutukese.
•	Joonistusvõistlusel võivad osaleda kõik 

lapsed ja noored vanuses kuni 20 aastat.
•	Esitada võib kuni 2 tööd vabalt valitud 

joonistamis-, maalimis- või graafikateh-
nikas.

•	Töö pöördele tuleb kirjutada selle peal-
kiri, autori nimi ja vanus, kool ning nii 
õpilase kui ka juhendaja kontaktandmed. 
Puudulike andmetega töid ei hinnata.

•	Pildi suurus A4–A2.
•	Nõuded paberile: tööd esitada joonista-

mis- või maalitehnikale mõeldud sobivale 
paksemale paberile. Printeripaberil töid 
ära võistlusele saada.

•	Võistlusest osavõtja annab MTÜ-le Ran-
napungerja Pärandikandjad õiguse oma 
joonistusi edaspidi kasutada, viidates 
seejuures töö autorile.

•	Võistlusele esitatud töid ei tagastata.
Ürituse korraldaja MTÜ Rannapungerja Pärandi-
kandjad koostöös Eesti Rahva Muuseumi ja Iisaku 
Kunstide Kooliga.
Ürituse elluviimist rahastab KULKA ja Alutaguse 
Vallavalitsus. 
LEADER projektitoetus 2023–2027 Peipsi-Alutaguse 
Koostöökoda.
Koostööpartnerid: Eesti Rahva Muuseum, Eesti Mere-
muuseum, Eesti Loodusmuuseum, Iisaku Kihelkonna 
Muuseum, Alutaguse Vallavalitsus, Iisaku Kunstide 
Kool, Loodusspaahotell OÜ, Tuletorni Kontsert, Eesti 
Kaevandusmuuseum.
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Lii Roosa

Kui ma 2005. aasta lõpus noorsootöötajana Iisa-
kus noorteklubi looma hakkasin, oli mul ainult 
üks idee: kuulutan välja noorte koosoleku ja kui 
tuleb kohale vähemalt üks noor, siis teen edasi, 
kui ei tule kedagi, siis pole mõtet. Esimesele 
koosolekule tuli kohale täpselt üks noor- Rein 
Sabolotni. Seega võib öelda, et kõik mis juhtus 
edasi, selles on süüdi Rein.

Rein kutsus kampa oma sõbrad ja edasi on 
kõik juba ajalugu. Otsustasime, et oleks väga 
vaja kohalikku noorteorganisatsiooni, mis aitaks 
kaasa Iisaku noorte oma tegevuste ja ideede pare-
male õnnestumisele. Nii sai natuke kogemata ja 
Annely Oone eestvedamisel registreeritud MTÜ 
Iisaku Noorte Klubi, mis sündis novembris 2005, 
aga äriregistri kande järgi loodi 20. veebruaril 
2006. aastal. Ajaloolise tõe huvides pean nentima, 
et Annely viskas mu ikka täiesti tundmatusse 
vette, ei teadnud ma, mis on raamatupidamine või 
aastaaruanne, polnud ma elus kirjutanud ühtegi 
projekti ega ette võtnud ühtegi tõsiseltvõetavat 
noorteüritust. Õnneks pealehakkamist, julgust 
ja toetavaid noori meil jagus ja läbi aastate oleme 
läbi ujunud igasugustest väljakutsetest. 

Kogunenud on pea 200 noorteprojekti ja 
jõudumööda on töös pidevalt mõni uus ette-
võtmine. Vedasime Iisaku õpilasmalevat kokku 

13 aastat, algatasime Alutaguse Lastelaagri tra-
ditsiooni (mis siiani iga suvi toimub, kuid nüüd 
teeme seda Peipsi-Alutaguse Koostöökoja alt), 
toimusid LanPartyd ja Noorteööd. Koostöös 
Iisaku vallaga ehitasime rahvamaja alla noorte-
keskuse. Lasteaia taha saime liiklusraja, Iisaku 
rahvamajale keskkütte. 

Vanu dokumente sirvides avastasin, et esimese 
päriselt rahastatud projektitoetuse saime KOPist 
lennumasina ehitamiseks, mida me noortega juba 
2006. aastal Iisaku külalaadal rahvale esitlesime. 
Põnev avastus, et ka 20 aastat hiljem on leiutamise 
teema Iisaku laste ja noorte seas jätkuvalt popp.

Ma tänan selle energia ja pealehakkamise eest 
kõiki teid, kes te olite esimestena kambas (kirju-
tatud lapsepõlvenimega): Rein Sabolotni, Rauno 
Avel, Rait Karri, Peivo Talviste, Priit Pikhoff, Ind-
rek Rajamets, Siim Juuse, Liisi Arm, Kaie Arm, 
Mari-Liis Org, Maarja Murutalu, Sille Reinsalu, 
Martin Taar, Mikk Tasa, Kersti Rajamets, Andres 
Rajamets, Ants Juuse, Mari-Ann Valdre, Leane 
Jefimova, Triinu Arm, Sigrit Saare, Kaur Pikhoff, 
Triin Pikhoff ja Kaia Kask.  

Olen ühte esimesse noorteklubi protokolli 
kirjutanud sellise lause: unistage- sest see ei maksa 
midagi... ja siis tegutsege selle unistuse nimel 
(võib saavutada uskumatuid tulemusi)!

Suur kummardus kõikidele sõpradele, toe-
tajatele ja koostööpartneritele, siiani on olnud 
vägev seiklus!

Iisaku Noorte Klubi 20

Noorteöö (noortejuht Mari-Liis Org)

Noorteöö 2006. Robi ja RiksKaraoke 2006 korraldajad Indrek ja RaunoNoorteka avamine oktoober 2009

Esimene ühisüritus. Uisutamine Tartus jaanuar 2006 Lennumasina esitlus 2006. aasta laadal (Heinar ja Rait)
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Марин ГРЮНИНГ 
секретарь волостного собрания

29 января 2026 г.  

•	 Звание почетного гражданина волости Алута-
гузе присвоено не было. 

•	 Было принято решение наградить знаками 
отличия волости Алутагузе: Владимира Дер-
бука, Лий Рооза, Лаури Вяйнмаа и Меэли Ыунап. 

•	 Утвержден новый порядок выплаты вознаграж-
дений членам Волостного собрания Алутагузе 
и членам комиссий. 

•	 Состоялось II чтение бюджета волости Алу-
тагузе на 2026 год. Было решено направить 
бюджет на III чтение.  

•	 Утвержден план работы ревизионной комис-
сии на 2026 год. 

•	 Утвержден профиль благополучия волости 
Алутагузе. 

•	 Принято решение уполномочить волостную 
управу выполнять задачи, установленные Зако-
ном о народном здравоохранении. 

•	 Принято решение внести изменения в Поста-
новление Волостного собрания Алутагузе № 23 
от 22.12.2022 г. «Порядок утверждения состава 
сотрудников учреждений, подведомственных 
волостной управе Алутагузе, и основы оплаты 
труда». 

•	 Принято решение о прекращении квартирных 
собственностей и квартирного товарищества 
ул. Уус 5 в деревне Тудулинна. 

Протокол заседания собрания, принятые 
решения и постановления доступны в 

регистре документов: 
https://adr.novian.ee/alutaguse_vald/  

Записи заседания собрания: 
на канале Alutaguse Vallavolikogu YouTube

ОБЗОР ЗАСЕДАНИЯ 
ВОЛОСТНОГО 
СОБРАНИЯ АЛУТАГУЗЕ  

Общегосударственный тест системы 
оповещения об опасности повышает 
безопасность каждого из нас 
Диана Самалеа,
советник-руководитель проекта оповещения 
об опасности Спасательного департамента

За последние четыре года в Эстонии была 
создана государственная система оповеще-
ния об опасности EE-ALARM, с помощью 
которой населению в случае угрозы направля-
ются быстрые и прямые уведомления. Система 
постоянно развивается, чтобы соответство-
вать меняющимся условиям и возможностям. 
Для её безупречной работы и своевременного 
выявления возможных слабых мест регулярно 
проводятся тестирования. 

Следующий тест системы оповещения 
об опасности состоится 18 марта 2026 года. 
С одной стороны, это проверка надёжности 
работы системы, а с другой — отличная воз-
можность для жителей заранее обдумать, как 
действовать в реальной чрезвычайной ситуа-
ции. Именно люди, получающие оповещения, 
являются важнейшим звеном всей системы, поэ-
тому осознанное поведение имеет неоценимое 
значение. 

Что делать, если вы получили 
оповещение об опасности? 
Уведомление может поступить по нескольким 
каналам: в виде SMS, сообщения в мобильных 
приложениях Eesti Äpp или «Ole Valmis!», через 
ERR, бегущей строкой, а в крупных населённых 
пунктах и их окрестностях также с помощью 
сети сирен. 

В ближайшие годы в систему будет добав-
лена технология мгновенных уведомлений cell 

broadcast, которая позволит отправлять сообще-
ния на телефон с использованием звука, вибра-
ции и света независимо от того, включены ли 
соответствующие настройки на устройстве. Как 
уже отмечалось, система оповещения постоянно 
совершенствуется, чтобы обеспечивать инфор-
мирование об угрозах наилучшим возможным 
образом. 

Сообщение об опасности всегда краткое и 
понятное: в нём говорится, что произошло и как 
следует действовать. Эти инструкции помогают 
справиться с ситуацией максимально безопасно, 
поэтому важно всегда внимательно читать текст 
уведомления. Если содержащейся в сообщении 
информации окажется недостаточно, дополни-
тельные сведения в кризисной ситуации можно 
получить на сайтах kriis.ee и olevalmis.ee, а также 
по государственному инфотелефону 1247. Сле-
дует помнить, что доверять нужно только офи-
циальным источникам информации, чтобы не 
попасть под влияние злонамеренных ложных 
сообщений. 

Сирена означает только одно: немедленно 
укройтесь в ближайшем помещении! 
В опасной ситуации буквально каждая секунда 
на счету, поэтому важно, чтобы люди знали, как 
действовать. Через другие каналы оповещения 
можно узнать, с какой именно угрозой мы стол-
кнулись и что делать дальше, однако звук сирены 
такой информации не передаёт. 

Если государство включает сирены, это абсо-
лютно всегда означает необходимость без про-
медления укрыться в ближайшем закрытом поме-
щении. Важно помнить, что лучшим укрытием 

обычно является то место, где вы находитесь в 
данный момент. Если вы в здании – оставайтесь 
там. При угрозе взрыва следует переместиться на 
нижние этажи, в помещение без окон и с укре-
плёнными стенами, желательно в подвал. Обяза-
тельно держитесь подальше от окон. Помните: 
любая преграда между вами и опасностью может 
спасти от тяжёлых травм или гибели. 

Исследования Спасательного департамента 
показывают, что в ситуации, когда человек нахо-
дится дома и получает указание укрыться, 68% 
людей ищут более безопасное место внутри 
своего жилья, не покидая его. Это и есть пра-
вильное поведение. Однако почти пятая часть 
жителей решила бы выйти из дома, тем самым 
подвергая свою жизнь опасности. 

Эти данные свидетельствуют о том, что зна-
чительная часть населения достаточно хорошо 
знакома с правилами поведения в случае угрозы, 
но до заметного числа людей такие инструкции 
ещё необходимо донести. Общегосударствен-
ный тест системы оповещения — хорошая 
возможность для этого и повод каждому про-
думать свой личный план действий в кризисной 
ситуации. Кризисов не стоит бояться, но к ним 
нужно быть готовыми. Такая подготовка даёт 
уверенность в том, что, если опасность дей-
ствительно возникнет, мы сумеем действовать 
так, чтобы уберечь себя и близких от худшего. 
Знания и навыки — часть нашей уверенности 
в безопасности. 

Помимо теста в марте, в этом году работу 
общегосударственной системы оповещения 
планируется проверить также 10 июня и 14 
октября. 

Биоотходы Макулатура

Бумажная и 
картонная
упаковка

Пластиковая и
металлическая
упаковка

Стеклянная
упаковка

Смешанные
бытовые
отходы

РУКОВОДСТВО ПО СБОРУ
БЫТОВЫХ ОТХОДОВ ПО ТИПАМ

Собираются раздельно для 
производства компоста, 
биогаза и остатка после 
сбраживания.

Испорченные продукты и 
пищевые отходы, фрукты и 
овощи и их очистки, остатки 
мяса и рыбы, мелкие кости, 
кофейная гуща, чайная 
заварка, яичная и ореховая 
скорлупа, небольшое 
количество бытовой бумаги, 
цветы, комнатные растения 
(без горшков) и их почва.

Часто невозможно 
отсортировать из них 
материалы для переработки, 
однако возможно 
производство энергии.

Собираются раздельно для 
производства легкого 
заполнителя, стекловаты, а 
также новых банок и 
бутылок.

Собираются раздельно для 
производства новой 
упаковки (пластиковые 
бутылки, пакеты, коробки) и 
строительных материалов.

Собираются раздельно для производства новой 
бумаги, упаковки, гофрокартона, строительного 
картона и целлюлозной изоляции.
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Газеты и журналы, 
рекламные листовки, 
тетради и папки, офисная 
бумага, крафт-бумага, 
картон, конверты (в том 
числе с пластиковым 
окошком), книги (в том 
числе в твердом 
переплете).

Картонные коробки и 
упаковка, в том числе чистая 
и пустая пищевая упаковка 
из бумаги или картона, 
коробки из-под лекарств, 
яичные лотки из бумажной 
массы, бумажные пакеты
(в том числе с пластиковым 
окошком), упаковочная 
бумага.

Пустые пластиковые бутылки 
и контейнеры, консервные 
банки и металлическая 
упаковка, картонные упаковки 
для напитков (молоко, сок, 
йогурт), пластиковые пакеты, 
крышки и колпачки, обертки 
от конфет и шоколада, кофей-
ные стаканчики и другая одно-
разовая посуда, пенопласт.

Стеклянные банки из-под 
варенья, супов и др., 
бутылки из-под масла, 
флаконы и банки из-под 
духов и косметики, 
бутылки и банки из-под 
продуктов и пищевых 
добавок, цветные и 
прозрачные стеклянные 
бутылки.

Сильно загрязненный 
текстиль, упаковка, бумага и 
картон, экскременты 
домашних животных, 
подгузники, гигиенические 
прокладки, окурки, зола, 
мешки от пылесоса; крупные 
кости, косметика, свечи, 
разбитая посуда, бытовая 
бумага.

По возможности помещать 
в контейнер без упаковки, 
испорченные продукты — 
без тары и с удаленной 
жидкостью. Можно 
использовать бумажные 
пакеты или биоразлагаемые 
и компостируемые пакеты 
(стандарт EN 13432 или 
маркировка OK Compost).

Помещать в контейнер 
свободно или в бумажном 
пакете. Хранить в сухом 
виде. Скобы, клейкую ленту 
и пластиковые окошки 
удалять не требуется.

Помещать свободно или 
в бумажном пакете. 
Картонные коробки 
сложить плоско.
Хранить в сухом виде. 
Скобы, клейкую ленту и 
пластиковые окошки 
удалять не требуется.

Помещать свободно или в 
прозрачном пакете. 
Упаковка должна быть 
пустой, при необходимости 
слегка ополоснуть. Крышки 
и колпачки можно оставить. 
По возможности разделять 
части упаковки из разных 
материалов.

Помещать в контейнер 
без упаковки. При 
необходимости слегка 
ополоснуть. Крышки и 
этикетки можно оставить, 
крышку снять.

Легко разлетающиеся или 
загрязняющие отходы 
помещать в пакет. Остальные 
отходы можно помещать в 
контейнер без упаковки.

Упаковка, жидкости, масло, 
лекарства, экскременты 
домашних животных, зола, 
окурки, кофейные капсулы, 
крупные кости, подгузники, 
гигиенические прокладки, 
искусственные цветы, 
пластиковые горшки для 
цветов и салата, ветки. 
Компостируемая или 
биоразлагаемая одноразовая 
посуда.

Сильно загрязненная или мокрая бумага и картон, 
туалетная бумага, салфетки, бумага для выпечки, 
одноразовые кофейные стаканчики и бумажные тарелки, 
копировальная бумага, вощеная бумага, обертки от 
мороженого, конфетные обертки, обои, ламинированная 
бумага, упаковки для напитков (тетрапак).

Игрушки, подгузники, 
гигиенические прокладки, 
строительные материалы, 
одежда и обувь, картонная и 
бумажная упаковка, 
стеклянная упаковка, 
сельскохозяйственный 
пластик. Другие изделия из 
пластика, резины или 
металла, не являющиеся 
упаковкой.

Оконное стекло, 
зеркальное стекло, 
керамика, глина, хрусталь 
и фарфор, лампочки, 
жаропрочное стекло, 
оптическое стекло.

Пищевые отходы, садовые и 
зеленые отходы, пустая 
упаковка, опасные отходы, 
лекарства, шприцы, пожаро- и 
взрывоопасные отходы, 
батарейки, аккумуляторы, 
электроника, электронные 
сигареты, строительные 
отходы, жидкие отходы.
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https://adr.novian.ee/alutaguse_vald/
https://www.youtube.com/watch?v=iH_vyap37RY
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 Rääbisejooksu stardi ootel. Foto: Aivar Oja

Jaanus Altoja

Alutagusel on käivitunud kogukondlik koolitus-
programm, mille eesmärk on tõsta vanemaealiste 
digiteadlikkust ja toetada nende hakkamasaamist 
kiiresti arenevas digimaailmas. Esimene kohtu-
mine toimus 22. jaanuaril Iisaku rahvamajas ning 
kokku tuli üle kahekümne huvilise. 

Kohtumise külaline ja juhendaja Argo Alaniit 
ettevõttest GreenDice AS avas digimaailma või-
malusi ja ohte lihtsalt mõistetavate näidete kaudu. 
Arutleti selle üle, kuidas meie igapäevane elu on üha 
rohkem seotud digitaalse keskkonnaga ning miks 
on oluline tunda nii selle pakutavaid mugavusi kui 
ka varjatud ohte. Osalejad said ülevaate erinevatest 
digiteenustest ning tegid ka esimesed praktilised 
sammud sülearvutitega tutvumisel. 

Digipädevus on muutumas vältimatuks – riigi, 
omavalitsuste, pankade ja tervishoiuasutuste teenu-
sed kolivad üha enam veebikeskkonda. Maapiirkon-
dades on teenuste kadumine süvendanud digitaalset 

lõhet ja jätnud vanemaealised sageli keerulisse olu-
korda. Koolitusprogrammi eesmärk ongi pakkuda 
kogukondlikku tuge, jagada teadmisi ja vähendada 
digitaalse maailmaga seotud hirme. 

Alutaguse koolitusprogramm on samm selle 
poole, et iga kogukonna liige tunneks end digi-
maailmas kindlamalt ning saaks edukalt hakkama 
igapäevaste toimingutega arvutimaailmas. Kooli-
tusprogramm kulgeb jaanuarist märtsini, pakkudes 
osalejatele järjest süvenevat praktiliste digioskuste 
õpet. 

Järgmine kokkusaamine on 26. veebruaril kell 13, 
mil süvenetakse juba arvuti kasutamise praktilistesse 
oskustesse. Praktilisema suunitlusega kokkusaamisel 
võib kasutada enda kaasa võetud arvutit aga kohapeal 
on arvutid samuti olemas. Kes tunneb, et võiks sel-
lest osa saada, siis olete oodatud Iisaku rahvamajja. 
Märtsis on plaanis veel kaks kohtumist, kus jätkame 
arvutikasutamise oskuste arendamisega. 

Koolitus toimub Vanaisade klubi ettevõtmisel ja 
Euroopa Liidu kaasrahastusel programmi „Teadmi-
sed ja kultuurivahetus rikastavad" raames. 

Uudiseid ja teateid 
Iisaku Kihelkonna Muuseumilt

Mari Raap
Iisaku Kihelkonna Muuseum SA 
direktor

Parandasime 
muuseumi võimalusi
Õiglase Ülemineku Fondi toel 
saime parandada ja laiendada Iisaku 
Kihelkonna Muuseumi võimalusi. 
Projekti nimeks sai „Tulevikusõbra-
lik muuseum: keskkond, teadmised 
ja kogukond“.

Oleme pikemat aega olnud hädas 
muuseumi saali sisekliimaga. Suvisel 
ajal, kui ruumis viibib palju inimesi, 
muutub saal väga palavaks – plekk-ka-
tus kiirgab kuumust ning inimeste 
hulk soojendab ruumi veelgi. Projekti 
abil saime soetada õhk-soojuspumba, 
mis tagab suvel jahedama ning talvel 
mugavalt sooja keskkonna nii külas-
tajatele kui töötajatele.

Samuti vahetasime välja muu-
seumi pesumasina, mis oma vanuse 
ja seisukorra tõttu ei töötanud enam 
usaldusväärselt. Uue pesumasina 
abil saame hooldada erilist käsitlust 
nõudvaid muuseumitekstiile.

Projekti raames soetasime vaja-
likku tehnikat ja sisustust, mis või-
maldab korraldada kogukonnale 
õppetegevusi, toiduvalmistamise 
töötubasid ja ühistegevusi.
•	 Nutiteler loob võimaluse filmi-

õhtute, arutelude ja koosolekute 
läbiviimiseks.

•	 Pliit aitab tõhusamalt korraldada 
toiduprogramme ja töötubasid.

•	 Robotniiduk võimaldab hool-
dada muuseumi väliala vaikselt 
ja ökonoomselt ning annab 
võimaluse teadlikult valida niit-
mise aega, arvestades aasalillede 
õitsemist ja looduse rütmi.

Lisaks trükiti projekti toel majajuhid 
ja ajaloolised pildid, mis parandavad 
muuseumi külastuskogemust ja aita-
vad paremini edasi anda paikkonna 
lugu.

Projekti abil soovime muuta 
muuseumi keskkonnasõbralikumaks, 
paremini toimivaks ja kogukonnale 
avatumaks, toetades nii pärandi 

hoidmist kui ka elavat, kaasaegset 
kogukonnategevust.

Toetuse summa: 9 998,00 
Omaosalus: 4 284,86
Kaasrahastanud Euroopa Liit
 

Täname usinaid 
sokikudujaid ja annetajaid
Sõda pole kahjuks veel läbi. Meie 
siin saame teha vaid väikese osa, 
kuid vahel aitavad just väikesed 
teod kõige rohkem.

Oleme juba mitu aastat koos 
teiega kogunud Ukraina võitlejatele 
sokke – päriselt vajalikke, sõduri-
saapasse sobivaid, soojust ja jõudu 
andvaid. Kudujaid on olnud palju 
nii lähedalt kui kaugelt ning oleme 
selle suure hulga sokkide eest siiralt 
tänulikud. 

Mõned sõdurid saavad sokkidega 
kaasa ka väikese üllatusšokolaadi, 
mille meie usin Kaja Tina oma koo-
tud sokkidesse peitnud. Mõni taga-
sihoidlik kuduja on soovinud jääda 
anonüümseks aitajaks – ja tegelikult 
polegi see tähtis. Oluline on ühine 
panus hea asja nimel.

Aitäh kõigile, kes on juba panus-
tanud, ja neile, kes seda alles plaani-
vad. Iga paar loeb. 

Praegu on muuseumisse Ronaldo 
Sildniku abiga jõudnud suur kogus 
väga kvaliteetset ja puhast villast 
lõnga. Lõng on küll veidi jämedam, 
kuid sokkide kudumiseks sobib hästi. 
Pakume ka võimalust kududa sellest 
lõngast midagi endale ning anda 
vastu sokke oma peenemast lõngast.  

Kõik panused on oodatud.
Seega kutsume nobenäppe nii 

lähedalt kui kaugelt – kuni aiatööd 
pole veel kogu aega nõudma haka-
nud, saab vardaid rahulikult liigutada 
ja head teha.

Tänulik Iisaku Kihelkonna Muu-
seumi pere.

Iisaku külalaat tuleb taas!
Pane kuupäev kalendrisse – Iisaku 
külalaat toimub 6. juunil 2026.

Olge valmis, sest laadale on ooda-
tud nii müüjad kui ostjad. Tule kaup-
lema, uudistama, kohtuma tuttava-
tega ja nautima mõnusat laadamelu.

Nüüd on paras aeg juba mõelda, 
mis taimi kasvama panna, et laada-
päeval oleks, mida pakkuda. Oodatud 
on istikud, käsitöö, kodused hoidi-
sed, küpsetised ja kõik muu hea ning 
huvitav.

Kohtume suve alguse kõige mõnu-
samal külapeol – Iisaku külalaadal!

Veebruaris ja märtsis 
ootame teid kolmapäeviti 
kell 13.00–16.00  appi 
vanu fotosid tuvastama  
Tulge julgelt – pakume teed ja võib-
olla kohtute ka mõne hea tuttavaga. 
Praegu on eriti palju sovhoosi ja 
muude kohaliku elu teemalisi foto-
sid, mis ootavad äratundmist.

Väga tore, kui võtate kaasa ka 
mõne haruldasema foto oma kodu-
sest kogust.

Palun ära mõtle, et ah, mis ma 
sinna lähen- tule ikka- kasvõi niisama.

Olete südamest oodatud Iisaku 
muuseumi kogukonnamajja

Tartu mnt 49, 
telefon: 5646 0702

Vestlusõhtu Iisaku 
muuseumis
4. detsembril 2025 toimus Iisaku 
muuseumi kogukonnamajas vestlu-
sõhtu nägemisest ja silmade tervi-
sest. „Kuidas saada selgelt nägijaks“

Arutlesime muu hulgas järgmiste 
teemade üle:
•	 Millest tekivad laste 

lugemisraskused?
•	 Kuidas on seotud nägemine ja 

peavalud?
•	 Kui palju ekraaniaega on 

liiga palju ning kuidas seda 
kompenseerida, kui laps veedab 
tunnikese ekraani ees?

•	 Kuidas nägemist treenida saab?

Kahju, et lapsevanemaid oli vähe, 
sest arutelu käigus selgus palju sel-
list, mis aitaks mõista, miks mõnel 
lapsel autos sõites halb hakkab või 
miks ei sobi kõigile hariliku pliiat-
siga kirjutamine. Samuti rääkisime 
sellest, kuidas võib juhtuda, et laps, 
kes ei taha lugeda, võib olla tegelikult 
valesti hinnatud nägemisega. Juttu 
tuli ka tasakaalu ja nägemise oma
vahelistest seostest.

Kohapeal tegime ka väikseid kat-
seid, mis pakkusid nii mõnelegi ülla-
tusi. Oli osalejaid, kes said vastuseid 
küsimustele, miks nende kooliaeg 
oleks võinud olla teistsugune, kui 
silmaarst oleks õigel ajal avastanud, 
mis silmade väsides toimub.

Väga tore, et kohal olid Iisaku las-
teaiaõpetajad, kes hindasid saadud 
teadmisi väga kasulikuks. Nende 
teadmiste abil on õpetajatel lihtsam 
märgata laste võimalikke nägemis-
probleeme ning neid paremini toe-
tada.

Neile ja paljudele teistele küsi-
mustele vastas optometrist ja näge-
misterapeut Karmen Johansson. 
Muuseumi perenaised kostitasid 
külalisi vana aja porgandipiiraka ja 
mustikakoogiga, et nägemine ikka 
igati paremaks saaks.

Ürituse korraldas MTÜ Magissa 
ja läbiviimist toetas Alutaguse Valla
valitsus.

Alutagusel tõstetakse vanemaealiste digipädevust

Üksi elavad pensionärid 
saavad 2026. aastal 
toetust, kui pension jääb 
alla 992 euro
 Sotsiaalministeerium

Sotsiaalminister Karmen Joller saatis koos-
kõlastusringile määruse eelnõu, mille järgi 
nähakse ette ühekordne toetus üksi elava-
tele pensionäridele. Oktoobris makstakse 
200 eurot neile pensionäridele, kelle iga-
kuine pension jääb ajavahemikus 1. aprillist 
30. septembrini alla 992 euro.  
Inimene ei pea ise toetust taotlema ega 
andmeid esitama, Sotsiaalkindlustusamet 
teeb toetuse saajad kindlaks olemasolevate 
andmete põhjal.  
„Üksi elav pensionär on kõige suuremas 
vaesusriskis ning ühekordne toetus aitab 
hädavajalikke kulusid katta“, ütles sotsiaal-
minister Karmen Joller. „Lisaks jätkame pen-
sionide indekseerimisega ehk pensionid tõu-
sevad jätkuvalt. Eakate ja nende lähedaste 
kulusid on vähendanud hooldereform ning 
pensionäridel on ka kõrgem tulumaksuvaba 
miinimum.” 
Üksi elava pensionäri toetuse maksmise 
määra arvutamisel on aluseks täisarvuni 
ümardatud keskmise vanaduspensioni 
1,2-kordne suurus, lähtudes eelarveaastale 
eelnenud aasta teise kvartali kohta avaldatud 
Statistikaameti andmetest. Igal aastal keh-
testatakse uus üksi elava pensionäri toetuse 
maksmise määr.  
Statistikaameti andmetel oli 2025. aasta teise 
kvartali keskmine vanaduspension 826,8 
eurot. Selle 1,2-kordne suurus on 992,16 
eurot, mis ümardatuna täisarvuni on 992 
eurot. Seega kehtestatakse pensionäritoe-
tuse maksmise määr 2026. aastaks 992 eurot. 
Toetus on suunatud üksi elavatele vanadus-
pensionieas olevatele inimestele, kelle pen-
sioni netosumma jääb ajavahemikul 1. april-
list kuni 30. septembrini alla 992 euro ning 
kes elavad rahvastikuregistri andmetel üksi. 
Pensioni netosumma on summa, mille pen-
sionär iga kuu reaalselt kätte saab. Toetuse 
maksmisel ei arvestata, kas vanaduspensioni
ealine inimene töötab või ei tööta ega talle 
makstavaid muid sotsiaaltoetusi ja tulusid. 
2026. aastal on riigieelarve järgi üksi elava 
pensionäri ühekordse toetuse suurus 200 
eurot.  
Riigieelarves on 2026. aastaks üksi elava pen-
sionäri toetuse maksmiseks ette nähtud 16,7 
miljonit eurot. Prognooside järgi tõusevad 
1. aprillil pensionid indekseerimisel 5,4% ning 
44-aastase staažiga inimese brutopension 
ehk keskmise pensioni suurus on oodatavalt 
861 eurot ja rahvapension 414 eurot, kuid 
lõplik prognoos selgub lähikuudel. 

Foto Aulis Pärnpuu

Foto Jaanus Altoja
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Greete Kempel-Tosi 
Estoloppet 2026 kommunikatsioonijuht

8. veebruaril sõideti tänavuse hooaja esimene 
Estoloppeti klassikamaraton. 48. Alutaguse 
Maratoni põhisõitudel startis kokku ligi 1000 
suusatajat. Neist 545 võttis ette 45 km pikkuse 
maratonidistantsi, 419 suundusid 24 km pik-
kusele poolmaratoni rajale.

Kuigi maratoni esimene ots võitles parimate 
kohtade peale, on Estoloppeti suusasarja fookus 
just sadadel harrastussportlastel ja eesmärk on ka 
neile pakkuda üks vägev elamus. Imeilusat üle 
kolme järve looklevat rada oli tulnud nautima ka 
rahvasportlane Hannes Hermaküla. 

„Kõik läks väga hästi! Natukene väsisin ära 
lõpus, aga suhteliselt hea oli! Taastun haigusest, 
see on minu esimene võistlus sel hooajal. Nii et 
suurepärane! Ma arvan, et see on hea proov Tartu 
Maratoniks, rada on mõnusa pikkusega ja saab 
vormi katsetada,” kirjeldas Hermaküla.  

Küsimuse peale, kas rada ikka ilus ka oli, kõlas 
naljatlev vastus: „Jaa, igal paaristõukel nägin ilu, 
ilu oli ees ja taga.” 

Vaikla talvise karikasarja II etapp 
toimus vaatamata krõbedatele külmakraadidele
Eliise Saarepera
Vaikla ratsa-ja puhkekeskus

Vaikla ratsa- ja puhkekeskuses toimus laupäe-
val, 31. jaanuaril Vaikla talvine karikasarja II 
etapp, mis tõi taaskord kokku ratsaspordihuvi-
lised nii Ida-Virumaalt, Lääne-Virumaalt, Jõge-
vamaalt, Järvamaalt, Tartumaalt kui ka küla-
lised 170 km kaugusel asuvast Rebala tallist.

Ehkki termomeeter pürgis õues 20 miinus-
kraadini, ei lasknud ratsanikud ega hobused end 
sellest heidutada. Kokku toimus maneežis 55 
starti. Kõige populaarsem oli taaskord start, kus 
ületati latte ja ristikesi. Mitmete osalejate jaoks 
oli tegemist oma elu teise ratsavõistlusega.

50/60 cm takistussõidu klassis saavutas 
võidu Jessica Treial hobusega Kienbergs Baretta. 
II kohale tulid Karoline Baida ja hobune Rimmu. 
III koha võidu viis koju Marii Eliis Libba hobu-
sega Pfalz Gräfin Concretia.

70/80 cm takistussõidu klassis saavutasid 
võidu Karoline Baida ja hobune Rimmu. II koha 
viis koju Marii Eliis Libba hobusega Pfalz Gräfin 
Concretia. III kohale tulid Elina Ilusk ja hobune 
Lion King. 

Võistluse külalisteks olid takistussõitjad Vitali 
Dementjev hobusega Olympic Weis ja Olesja 
Katok hobusega Kare Ra, kes ületasid 115-130 
cm kõrguseid takistusi.

Võistlus toimus tänu toetajatele: Alutaguse 
vald, Ratsane OÜ ja Jõgeva nahavabrik Skineks 
OÜ.

Eesti Meestelaulu Seltsi 
XIV poiste-solistide võistulaulmine
1. veebruaril  toimus Mäetaguse rahvamajas Eesti Meestelaulu 
Seltsi XIV poiste-solistide võistulaulmise Ida-Virumaa voor 
ehk võistluse veerandfinaal.

Võistlustulle astusid 20 poissi kuues erinevas vanusegrupis.
Järgmisesse vooru ehk poolfinaali pääsesid Alutaguse vallast: 

•	 Kert Priks – Alutaguse Lasteaed, juhendaja Meeli Õunap
•	 Marten Sule – Iisaku Kunstide Kool, 

juhendaja Meeli Õunap
•	 Kerto Vinkler – Kurtna Noortekeskus, 

juhendaja Tanja Elken

48. Alutaguse Maratoni programmist 
võttis osa 1400 suusatajat

Meestest võttis pingelises finišiheitluses 
esikoha Marko Kilp. Täpselt sama lõpuajaga, 
2:00:08, saabusid finišisse ka teise koha saavu-
tanud Henri Roos ning kolmandaks tulnud Raido 
Ränkel.

Marko Kilp: „Ma arvan, et see oli väga hea 
proovikivi Tartu Maratoniks, et kuidas taktika-
liselt seda sõita,” sõnas Kilp võistluse järgselt. 
Võitja kinnitusel tehti täna rajal koostööd, kuid 
see, et lõpuheitlus selliseks kujunes, otseselt plaa-
nitud polnud: „Maraton on selline sõit, kus 5 km 
enne lõppu, kellel kõige rohkem jõuvarusid on, 
see jääb peale. Rajal jagasime täna võimalikult 
palju võrdselt, et kõik saaksid tööd teha, aga 

Fikala poisid tegid ma arvan veidi rohkem tööd 
ja tänu neile oleme nüüd kiiresti finišis,” oli Kilp 
kolleegidele tänulik. 

Naistest võitis täna ajaga 2:22:36 Tatjana 
Mannima. Tema järel tuli teiseks Merilin Jürisaar, 
kolmanda koha võttis Aveli Juursalu. 

Järjestikku teise Estoloppeti etapivõidu võt-
nud Tatjana Mannima: „Algus oli parem kui 
Neeruti maratonil, aga lõpp läks väga raskeks. 
Mõtlesin juba, et kui Merilin läheb mööda, et las 
ta läheb. Aga ta ei läinudki mööda ja pärast finišit 
ütles ka tema, et tal oli jube raske,” kirjeldas Man-
nima võistlust. Tartu Maratoni osas sõnas ta, et 
kui starti minna, siis läheb ta ikkagi hea tulemuse 
järele: „Kui juba otsustad starti minna, siis tahaks 
ikkagi alati kõrgeima koha saada.”

48. Alutaguse Maraton on Estoloppet rahva-
suusatajate sarja kolmas etapp. Naistemaratonil, 
Öömaratonil, 48. Alutaguse Maratoni põhisõi-
tudel ja Farmi lastesõitudel osales kokku 1400 
suusatajat.  

Esimene võistlusklass. Foto Getter Rand

Vaikla ratsa- ja puhkekeskuses 
ootab osalejaid karikasarja 
III etappi, mis toimub 
laupäeval, 28. veebruaril 2026. 
Võistluste juhend avaldatakse 
hobumaailm.ee keskkonnas.

Kert Priks Marten Sule Kerto Vinkler.

 Fotod lauluvõistluse arhiivist
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KULTUURIKALENDER

LEMBIT JOORIK
AGU AASAMETS

BORISS KORIKOV
HARRY KONSA
OOLAR VALDRE

ILSE URBALU
LIIDIA MOZINA

ANTONINA ALEKSEJEVA

K U U LU T USED
Ostan metsa- ja põllumaad. 
Pakume parimat hinda. Tel 552 7322

TMWORKS GARAGE
Müük * Remont * Hooldus
ATV-d, mootorrattad, mootorsaanid 
Pargi 51, Jõhvi, tel 5568 7725

TÄPSEM INFO 
Alutaguse Huvikeskuse kodulehel 
www.alutagusehuvikeskus.ee või 

Alutaguse valla kodulehel 
www.alutagusevald.ee/kalender

Alutaguse Huvikeskus 
tel 336 6963 ja 5885 9979,

huvikeskus@alutagusevald.ee

• 21. veebruaril kell 13-16
Siimumäe talus
VASTLAPÄEVA ERIÜRITUS
Ratsutamine, hobutuubitamine, 
skijoring, vaibasõit, vastlakukkel ja 
soe tee.
15 €/osaleja, palume tulekust teada 
anda: siimumaetalu@gmail.com

• 21. veebruaril kell 14
Kurtna seltsimajas 
TÄHTPÄEVAKONTSERT PAUL 
NEITSOVIGA 
Pilet 5 €, müügil kohapeal(tasumine 
sularahas) ja FIENTAS 

• 22. veebruaril kell 12
Iisaku rahvamajas
IISAKU MÄLUMÄNG
Oodatud on kolmeliikmelised 
võistkonnad, uutel tulijatel palume 
registreeruda 
19. veebruariks e-maili aadressil 
merle.pikhoff@alutagusevald.ee 

• 24. veebruaril kell 07.20
Puhatu külaplatsil
EESTI VABARIIGI AASTAPÄEVA 
TÄHISTAMINE

• 24. veebruaril 
EESTI VABARIIGI 108. AASTAPÄEVA 
TÄHISTAMINE ALUTAGUSE VALLAS
7.32 Lipu heiskamine 
      Kurtna noortekeskuse ees
Pärgade panek Alutaguse vallas:
09.30 Tudulinna kalmistul 
      Vabadussõja mälestussamba juures
10.00 Iisakus Alutaguse vabadus-
      võitlejate mälestusmärgi juures
11.00 Pagari mälestuskivi juures
11.20 Mäetaguse kalmistul
Kell 12.00 kontsertaktus ja pidupäeva-
tort Mäetaguse rahvamajas

• 24. veebruaril kell 15
Iisaku kooli parklast
SUUSAMATK
Igaühele sobiva tempo ja distantsiga
Energiaamps ettevõtetelt Lammas ja 
Roos OÜ, Heleni Leib ja RaJuVe

• 27. veebruaril kell 12 
Kurtna seltsimajas
LOENGUTE JA TEGEVUSTE SARI: 
INSPIREERIVAD KOHTUMISED JA 
RÕÕM KOOS TEGUTSEMISEST
Külas zooloog ja endine loomaaia 
direktor Mati Kaal. Tähistame 
jääkarupäeva, kuid räägime ka 
inimeselooma ja muude elukate 
omavahelistest suhteteemadest. 
Kaetud kohvilaud. Tasuta

• 27. veebruaril kell 19
Iisaku rahvamajas
MÄNGUFILM „TÄIUSLIKUD VÕÕRAD“
Tavapilet 6 €, sooduspilet 5 € 
(õpilased, pensionärid, muud 
soodustusega isikud)

• 28. veebruaril kell 12
Mäetaguse rahvamajas
POLÜMEERSAVIST EHETE TÖÖTUBA
Tule osale loomingulises töötoas, 
mille käigus valmib 2-4 paari 
ainulaadseid kõrvarõngaid. 
Osalustasu 25 €

1. märtsil kell 14
Kiikla rahvamajas
ALLE-SAIJA TEATRITALU MUUSIKALINE 
KOMÖÖDIA
„ISAMAA PÄÄSUKESED" 
Muusikali lavastamise taustal harg-
nevad kiht-kihilt lahti ka tänapäeva 
maaelu valukohad – lagunevate 
asutuste ja remondivõimaluste puu-
dumine, maakohtade tühjaksjäämine, 
passiivsed peresuhted, alkoholilem-
bus, sallimatus erinevuste suhtes 
ja kuuluvustunde ning identiteedi 
otsimine.
Autor: Andrus Kivirähk
Lavastaja ja muusika autor: Ingrid Ulst
Heli-ja valguskunstnik: Hanno Teppo
Laval Alle-Saija Teatristuudio: Merike 
Ingver, Liivia Vaas, Helin Vill või 
Jaanika Ulst, Doris Pavlov, Ingrid Ulst, 
Imbi Pallo, Annika Rahnu, Meelis 
Vahtramäe, Aivo Kikerman, Argo 
Peetmaa, Taavo Vellend, Heiki Lill.
Eelmüügist tavapilet 10 €, sooduspilet 
8 €. Kohapealt ostes tavapilet 12 €, 
sooduspilet 10 €

• 4. märtsil kell 11
Iisaku rahvamajas
MÄLUTREENING vanusegrupile 55+
Treener Pille Rekker

• 5. märtsil kell 18
Mäetaguse rahvamajas
FILM „MEIE ERIKA"
Tavapilet 6 €, sooduspilet 5 € 
(õpilased, pensionärid, 
muud soodustusega isikud)

• 6. märtsil kell 18
Kiikla rahvamajas
FILM „MEIE ERIKA"
Tavapilet 6 €, sooduspilet 5 € 
(õpilased, pensionärid, 
muud soodustusega isikud)

• 6. märtsil kell 18
Mäetaguse rahvamajas 
TIIBETI HELIKAUSSIDE 
LAMAMISKONTSERT
Sel õhtul saadavad Tiibeti helikausid, 
gong, etnilised instrumendid ja 
šamaanitrumm sind helirännakule. 
Meeliülendavad helid viivad süga-
vasse lõdvestumise seisundisse, kus 
käivituvad organismi eneseterven-
damise protsessid. Võta kaasa tekk 
ja midagi pehmet selja alla. Mõned 
matid ja pleedid on kohapeal olemas. 
Kestvus 1h. Osalustasu 15 €, tasumine 
kohapeal sularahas. Registreerimine 
kuni 2. märtsini või kuni kohti jätkub: 
keithy.rego@alutagusevald.ee, 
tel 565 5724

• 6. märtsil kell 20
Iisaku rahvamajas 
NAISTEPÄEVAPIDU
Tantsuks ansambel MelodyMix
Stand-Upi ja mustkunstiga kostitab 
Richard Samarüütel. Kohv ja tee laual, 
muu suupärane võtke kaasa
Pilet 15 €. Info ja laudade 
broneerimine tel 5886 6418 või
merle.pikhoff@alutagusevald.ee

• 7. märtsil kell 10.30
Mäetaguse rahvamajas
JOOGATUND
See on tervist taastav aeglase 
tempoga meditatiivne joogatund.
Tunde juhendab 20 aastat joogat 
praktiseerinud Piia Kelner.
Palun võta kaasa pleed, joogamatid 
on kohapeal olemas. Kestvus 1,5h.
Joogatunni osalustasu on 11 €. 
Lisainfo ja registreerimine: tel 5655724 
keithy.rego@alutagusevald.ee 

• 7. märtsil kell 11
Pagari seltsimajas
LOENG-VESTLUS „KUIDAS HOIDA 
FÜÜSILIST JA VAIMSET  TERVIST, 
ENESEMASSAŽIVÕTTED" 
Külla tuleb loodusterapeut Irja 
Suvisild. Projekt 55+ „Olgem jätkuvalt 
toimekad ja tegusad Pagaril. 
Loodusterapeut Irja Suvisild on tuntud 
kaubamärk, kellel on eestimaisest 
toorainest ravikreemide sari. Juttu 
tuleb ravitaimedest, kuidas ja millal 
neid õigesti korjata ja kuidas nendest 
saab imelisi salve teha. Räägime ka 
tervise hoidmisest, meelelaadist ja 
meelerahust. Kaetud kohvilaud
Tasuta

• 7. märtsil kell 12 
Kurtna seltsimajas
KÄSITÖÖPABERI VALMISTAMISE 
ÕPITUBA
Juhendaja Tiiu Maar (Vivendi koolitus-
keskus). Osalustasu 15 €/in 
Eelnev registreerimine: 
ene.raudar@alutagusevald.ee

• 8. märtsil kell 12
Kiikla rahvamajas
MAADAAMI NÄPUTÖÖPÄEV
Tutvustatakse rahvakalendri 
tähtpäeva TSIRGUPÄEV kombestikku. 
Sellele tähtpäevale omaselt on 
tegevused seotud kevade ja 
rändlindude ootuse teemaga: 
tsirgupäeva kombestikku tutvustus ja 
läbimäng, lood paiga- ja rändlindude 
käitumisest, pajuvitstest punutiste 
õpituba, lindude pesakastide 
meisterdamise õpituba. Ühislaulmine. 
Lindudega seotud rahvalikud laulud 
ja pillilood. Paistekakkude koos 
küpsetamine

• 9. märtsil kell 11
Iisaku rahvamajas
VANAEMADE KLUBI ELURÕÕM 
KOKKUSAAMINE
Külas Heldi Aia

• 9. märtsil kell 18
Kurtna seltsimajas
FILM „MEIE ERIKA"
Tavapilet 6 €, sooduspilet 
5 € (õpilased, pensionärid, 
muud soodustusega isikud)

• 11. märtsil kell 19
Iisaku rahvamajas
FILM „MEIE ERIKA"
Tavapilet 6 €, sooduspilet 
5 € (õpilased, pensionärid, 
muud soodustusega isikud)

• 12. märtsil kell 13
Pagari seltsimajas
VÄÄRIKATE KOKKUSAAMINE 
„RAAMATUAASTA LÕPETAMINE"
Vestlusring kohvilauas. 
Osaluspanus 5 €

• 12. märtsil kell 16
Pagari seltsimajas
VÕIMLEMISTUNNID VANUSEILE 55+
Projekt "Olgem jätkuvalt toimekad 
ja tegusad Pagaril"
Juhendab füsioterapeut 
Merily Murdsalu. Tasuta

• 12. märtsil kell 18
Mäetaguse rahvamajas
LUULERÄNNAK X LIVE MUUSIKA: 
STELLA TERNA JA TENO KONGI
Kestvus 1h15min, kohapeal müügil 
luuleraamat „Vabavoolu teele“ (25 €). 
Tavapilet 10 €, sooduspilet 8 € 
(õpilased, pensionärid, muud 
soodustusega isikud). Piletid müügil 
FIENTAS ja kohapeal Mäetaguse 
rahvamajas

• 15. märtsil kell 15
Iisaku rahvamajas
TALLINKI NAISKOORI KONTSERT
Dirigent Hirvo Surva
Kaastegevad Iisaku segakoor ja 
Alutaguse lastekoor

• 19. märtsil kell 18.15
Mäetaguse rahvamajas
MÄETAGUSE MÄLUMÄNGU 
23. HOOAJA V VOOR
Oodatud on 3-liikmelised 
võistkonnad. Võistkondadel palume 
registreerida hiljemalt 18. märtsiks 
keithy.rego@alutagusevald.ee

• 21. märtsil kell 17
Kurtna seltsimajas
MOEÕHTU VOL 3
Maalikunst moekunstis (Tudulinna), 
Taaskasutus moeloomingus (Rakvere), 
Kurtna noorte OmaMoodi looming, 
Heleni pop-up kohvik, Marju Mõru 
maalinäitus. Sissepääs prii

• 22. märtsil kell 12
Iisaku rahvamajas
IISAKU MÄLUMÄNG
Oodatud on kolmeliikmelised 
võistkonnad, uutel tulijatel palume 
registreeruda hiljemalt 
19. märtsiks e-mailiaadressil 
merle.pikhoff@alutagusevald.ee

• 23. märts – 2. aprill
Kiikla rahvamajas
JÄNESEMAMMIMAA

• 26. märtsil kell 16
Iisaku rahvamajas
LAULUKLUBI 55+
Juhendab Gerri Lehismets

• 26. märtsil kell 16
Pagari seltsimajas
VÕIMLEMISTUNNID VANUSEILE 55+
Projekt "Olgem jätkuvalt toimekad ja 
tegusad Pagaril"
Juhendab füsioterapeut 
Merily Murdsalu. Tasuta

• 26. märtsil kell 18
Kiikla rahvamajas
HISPAANIA TEEMAÕHTU
Jagatakse reisimuljeid, saadakse 
uusi kogemusi ning miks mitte ka 
inspiratsiooni suvisteks reisideks. 
Mari-Liis Velberg tutvustab 
flamenkokultuuri ja õpetab lihtsamaid 
tantsusamme. Hispaanias reisinud 
kogukonnaliikmed jagavad oma 
muljeid ning ühiselt valmistatakse 
ja maitstakse paellat. Palve neile, kes 
on reisinud Hispaaniasse, võtta kaasa 
oma fotosid või saata kuni 5 pilti 
korraldaja e-posti aadressile: 
ruth.linnard@alutagusevald.ee. 
Osalustasu 8 €, tasumine kohapeal 
sularahas

• 27. märtsil kell 12
Kurtna seltsimajas
LOENGUTE JA TEGEVUSTE SARI: 
INSPIREERIVAD KOHTUMISED JA 
RÕÕM KOOS TEGUTSEMISEST 
Külas HANNA ALLSAAR, kes on tuttav 
seriaalist Õnne 13, kus ta kehastab 
Irist. Ta on erinevate hobidega, sh 
kunst ja lavakujundus, ka erinevad 
käsitöölahendused. Kõneleme 
näitlejatööst ja teistest tegemistest. 
Kaetud kohvilaud. Tasuta

• 28. märtsil kell 11-13
Mäetaguse rahvamajas
RÕÕMSATE LASTE HOMMIK: TSIRKUS
Lõbusad mängud, meisterdamine 
ja kloun Ummi trikisõu. Kohapeal 
fotosein. Oodatud nii lasteaia kui ka 
algklasside lapsed, osaleda võivad ka 
lapsevanemad. Soovi korral võib tulla 
sündmusele temaatiliselt riietatuna. 
Sündmus on tasuta

• 31. märtsil kell 18
Kurtna seltsimajas 
MÕTTEMÄNGUDE ÕHTU
Mänguline viktoriin seltskondadele. 
Sel korral stiilis „15 küsimust". 
Külalisküsija Tarmo Müür

NÄITUSED
• Jaanuar–veebruar Dmitri Kuzmini 
maalinäitus “Ühepäeva maalid“ Iisaku 
raamatukogu trepigaleriis
• Jaanuar–veebruar Sveta Pärna 
maalinäitus Kurtna seltsimajas 
• Jaanuar–märts Urve Mikkeri 
maalide näitus Mäetaguse rahvamaja 
triibukoridoris
• Märts–aprill Marju Mõru maalinäitus 
Kurtna seltsimajas

Kristlikus lootuses 
avaldame kaastunnet 

Mäidu Keslerile perega

õe MAIMU KOLBE  
lahkumisel igavikku.

„Meie kodu on Taevas" 
(Fi 3:20)

EELK Illuka kogudus 
ja diakon Tõnis Tamm

https://www.alutagusehuvikeskus.ee/
https://www.alutagusevald.ee/kalender
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